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solenna wotywa.
— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 

w kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
Roch Filochowski, kanonik metropolitalny warszawski, 
przygotowywać będzie dziatki do pierwszej w ich życiu 
komunji św.___________ _ _______________________ __

przegub pgutygeS^
W Brukselli ma się zgromadzić niebawem, na pro

pozycję rządu belgijskiego, konferencja europejska, 
celem uzupełnienia braków, jakie okazały się w tra
ktacie ostatniej konferencji kolonjalnęj, która odby
ła się w Berlinie i poświęconą była głównie wypra
cowaniu ustawy organizacyjnej dla świeżo utworzo
nego wedle zasad europejskich państwa Kongo. Kon
ferencja brukselska ma zająć się nietylko rozpatrze
niem coraz natarczywiej narzucającej' się kwestji 
zniesienia niewolnictwa, lecz także sprawą wzbro
nienia dowozu do brzegów afrykańskich wódki i in
nych trunków gorących, broni i amunicji, dalej spro
stowaniem granic niektórych terytorjów, a wreszcie 
pytaniami międzynarodowego prawa, jakie nasuwa
ją się w poszczególnych wypadkach. !

Jeden przykład. Po zajęciu Massawy postanowił 
rząd wioski zaprowadzić tam, w miejsce obowią
zujących kapitulacyj międzynarodowych, swoje usta
wy, Francja przeciw temu żywo protestowała. , Za
szła ztąd potrzeba zasadniczego rozstrzygnięcia py
tania. Być może, iż kardynał Lavigerie skorzysta 
z narad dyplomatów w Brukselli i współcześnie ze- 
clice zwołać projektowany przez siebie „kongres 
zniesienia niewolnictwa”. Kongres ten ma odbyć się 
w szwajcarskiej Luzernie.

Botąd rząd niemiecki zajęty jest widocznie zbie
raniem materjalu do sprawy Wohlgemutha lub też 
rozpatrywaniem kodeksów karnych Szwajcarji i 
Niemiec dla znalezienia podstawy do podniesienia 
rekryminacyj wobec szwajcarskich władz związko
wych przeciw postępowaniu władz kantonu aargau- 
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skiego, a zwłaszcza okręgowego ammana w Rhein
felden. Do piątku, jak zapewnia Bund berneński, 
nie nadeszła tam nota niemiecka. Organ* ten pół- 
urzędowy nie przestaje dowodzić coraz silniejszemi 
argumentami, że p. inspektorowi policji niemieckiej 
w Miihlhuzie stała się na ziemi szwajcarskiej—czy
sta sprawiedliwość, że postępowanie jego podpada
ło bezwzględnie zarówno pod przytoczony już da
wniej art. 70-ty konstytucji związkowej, orzekający 
banicję cudzoziemców, działających na szkodę 
Szwajcarji, jak również pod art. 39-ty związkowego 
kodeksu karnego, który powiada: „Kto terytorjum 
szwajcarskie narusza lub inny czyn popełnia, sprze
czny z prawem narodów i przynoszący szkodę 
Szwajcarii, albo do takiego czynu podżega, karanym 
będzie więzieniem lub grzywną, a w cięższych wy
padkach nawet więzieniem w domu poprawy 
(Zuchthaus).'" Rząd szwajcarski miał zatem do wy- i 
boru: wydalić Wohlgemutha albo postawić go przed / 
sądami szwajcarskimi. Jeżeli wybrał drogę pier- 1 
wszą, to tylko dlatego, aby sprawy nie rozwlekać i | 
drażliwości sąsiedzkiej nie jątrzyć.

W arlekiński trochę sposób odpowiedział znany 
adjutant polityczny Boulangera, dep. George La
guerre, na list Perrina z prośbą, ażeby przyjął jego 
obronę. Oto odpowiedź:

„Paryż 8-go maja.
.Panie! Gdyby czyn, jaki pan popełniłeś, pociągał 

za sobą surową odpowiedzialność, nie mógłbym pa
nu odmówić mojej pomocy prawnej, której raczyłeś 
pan odemnie zażądać.

Strzelać wszakże na powóz zamknięty—nie ucho
dziło to nigdy za zbrodnię, dlatego wolę zrzec się za
dania, jakie mi pan powierzyć pragnąłeś.

Racz przyjąć itd.
George Laguerre.’’

Być może, że p. Laguerre jest najlepszym z poli
tyków pomiędzy dzisiejszymi adwokatami ławy pa
ryskiej, wątpimy wszelako—wnioskując z argumen
tów powyższego listu—aby z polityków pałacu bour- 
bońskiego najlepszym był—adwokatem.

Na zachodniem wybrzeżu Afryki, nad zatoką Gwi- 
nejską, na przestrzeni 180 mil kwadratowych rozpo

starły się dzierżawy sławnego króla Dahomeju, któ
ry posiada oprócz tego przyboczną gwardję, złożoną 
z 1,500 jędrnych, silnie zbudowanych murzynek. 
Poddani jego, w liczbie 180,000 głów, są fanatycz
nymi czcicielami—lampartów. Zaopatrzona w strzel
by i działa armja Dahomeju liczy 10,000 ludzi, 
oprócz wyżej zaprezentowanej gwairdji amazonek. 
Każda kobieta w Dahomeju jest własnością króla, 
który je za mąż sprzedaje. W stolicy kraju Abomah 
prowadzi się także rozległy handel’ olejem palmo
wym. Otóż te wszystkie skarby i powaby czarny 
władca, zniechęcony ciągłemi rozterkami z sąsie- 
dniem państwem Porto-hovo, ofiaruję Anglji. Zape
wne John Buli ofiarowany sobie protektorat przyj- 
mie, a wtedy ani wątpić, że czarne amazonki ukażą 
się niebawem w jakim—zwierzyńcu nad Tamizą

Br. Z.

W interesie ■wielu.

Na najbhższem zebraniu ogólnem aKcjonarjuszów 
kolei warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgo- 
skiej, obok innych ważnych kwestyj, na porządku 
dziennym będących, rozstrzygane także być mają 
wnioski, dotyczące nowej ustawy emerytalnej dla 
służby kolejowej.

Nie od rzeczy będzie przypomnieć tu, w jakich 
warunkach znajdowali się dotąd pod względem za
bezpieczenia przyszłości urzędnicy i oficjaliści kole
jowi.

W r. 1857-ym rząd, oddając koleje wiedeńską i 
bydgoską towarzystwu prywatnemu, zobowiązał je 
do utworzenia oddzielnej instytucji emerytalnej dla 
służby kolejowej. Zastrzeżenie to było czemś więcej, 
niż dbałością o los przyszłych pracowników kolejo
wych, którzy do owego momentu stali na równi z u- 
rzędnikami państwowymi i, jako tacy, należeli obo
wiązkowo do stowarzyszenia emerytalnego rządo
wego. Rząd więc nie chciał widocznie, aby z chwilą 
przejścia eksploatacji kolei w ręce prywatne urzę
dnicy kolejowi zostali pozbawieni dotychczasowych
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__ w dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjerą Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

-(JJie: rocMie ik 12 półroczni. 
* 6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
“granicą: miesięcznie 

n 1 kop. 50.
yufflcr pojedynczy bez doda

ni kop. b; dodatek poranny 
kop. 8.________ __ ______

O GŁO SSENIA.
Reklamy: za jeden wierci 

garmontowy- albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy- na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wierss 
15 kop.

Z wy czajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety,-towy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny )raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. kaiżdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Eajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

KURIER WARSZAWSK
prowincji iPw Cesar- Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą

io p<s nraw stale w dnj pOWSZ6(jniej z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

„PASTELE?
(Dziesięć portretów niewieścich.)

Bourget należy do ginekolog ów francuskiej powie- 
Cl- Zajmuje się on specjalnie chorobami... przepra

szam. uczuciami kobiecemi. Nie leczy jednak—sta
dia tylko djagnozy...

Djagnoza—to wszystko, na-co się powieść dzisiej- 
za zdobyć potrafi. Opukuje ona człowieka, oslu- 
m0, mierzy puls i temperaturę, ogląda język i za- 

lcJa do serca, a potem, wszystko to skrupulatnie do 
rec-pt'’'C^ Wc’a-Sn£lwszy> odchodzi—nie zapisawszy 

koj^/a^^ •'est StaU Ch°rego?—Pytaja JeJ n‘esP0' 

c " Cierpi na osłabienie woli, na niezdolność do 
. nu, na gorączkę użycia, na materializm, na sce- 

P‘ycyzm, Dą pesymizm...
__ Czemże ją leczyć?

1 o do mnie nie należy*:
1,-. J-rzy . wszy mine sfinksa, pogrążą się w jego 

®ienncj obojętności.
rznn wyg°dnie! Patrzeć i słuchać, a potem doj- 
mer’C 1 .wNsluchane zapisywać, to robota prawie 
żadi '/UICiZDa‘ ?'e bierze też Przy tern na siebie 
to a.,? ^PJ^yiedzialności. Jeżeli chory wyzdrowieje, 
Pici ° n?’ nmrze—lepiej jeszcze. Dlaczego le-
okaż i ze z zebranych przez nas spostrzeżeń 

° ze to ż?cie n*c nie warte...
wvnilS ia dla życia» to może JedJDy Pozytvwny 

d0 Jakiego powieść współczesna doszła, 
•łat rz zuano i dawniej, ale miała ona inną po- 

&tQ gardsił życiętn, niósł je w ofietM ideij 

kto gardził życiem, wzdyćhał za wiecznością. Byli 
też i tacy, co tę wzgardę wypisywali sobie kulą na 
skroni lub sztyletem na sercu...

Dzisiejszemu sceptycyzmowi wszystko to obce.
— Życie jest głupie—mówi on—żyjmy jednak, 

bo może śmierć jest głupszą jeszcze...
I żyje i używa, i nudzi się, i w odrętwiałość wpa

da, a od czasu do czasu, przez usta takich „zbiera
czy ludzkich dokumentów” jak Flaubert, Zola, Mau
passant, Ceąrd, Bourget, wypowiada światu swe 
głuche, beznadziejne skargi...

Społeczeństwo słucha tych skarg z zajęciem, gdyż 
bądźcobądź są one echem własnych jej uczuć, pra
gnień i zawodów.

Zajęcie to rozdziela Się niejednakowo. Mężczyźni 
dają chętnie ucho Zoli, Maupassantowi i innym „na
gim” realistom; kobietom znowu podoba sięLoti i 
i Bourget.

Ten ostatni jest poetą i światowcem. W tym po
dwójnym charakterze otacza prace swe wykwintem, 
jakiego tamci nie znają. Możnaby powiedzieć, że 
stół anatomiczny, na którym odbywa swe badania 
in anima vili, jest z marmuru kanaryjskiego, przy
gotowane zaś przezeń preparaty przechowują się nie i 
w zwykłym spirytusie, lecz w najwonniejszej wodzie ; 
kolońskiej...

Przypada on też do gustu kobietom i z innych 
względów.

Przedewszystkiem wszędzie i zawsze mówi im o 
nich samych. I Cruelle enigmo i Mensonges i Un cri
me d’amour i świeżo wyszłe „Pastele” poświęcone 
sa wyłącznie temu zagadkowemu—od czasu Ewy— 
przedmiotowi. Wiadomo zaś, że kobiety lubią— 
zwierciadło...

Następnie opracowywa częstokroć utwory swe po 
kobiecemu, to błyskotliwi? i drębnoatkowę, 

W powieściach jego i szkicach spotykają się całe 
karty, pośw-ięcone strojom bohaterki, umeblowaniu 
jej salonu lub buduaru, nawet jadłospisowi obiadów 
i kolacyj...

Zapożyczone to jest z powieści angielskich, w któ
rych autorowie, a bardziej jeszcze autorki, zasadzają 
nieustannie wszystkich do stołu, lub też, pięknie ich 
ubrawszy, prowadzą na przechadzkę. Bourget wogóle 
ma w sobie coś z anglika...

Nareszcie podoba się kobietom dobry ton, jaki pa
nuje wszędzie u tego salonowego psychologa-poety. 
„Okazy” swe bierze on prawie zawsze ze świata 
umitrowanego. Hrabiny, księżniczki, baronowe, prze
pełniają jego powieści. Nawet, jeżeli występuje la- 
dasznica z zawodu, musi to być kurtyzana de grande 
marque, mając swój liótel i swoje powozy. Dystynk
cja! wytworność nie opuszczają go na chwilę. Pisze 
„w rękawiczkach” jak dawniej mówiono.

Ostatnia książka Bourgefa nosi tytuł „Pastele”. 
Tytuł to pozornie tylko usprawiedliwiony. Pewna 
świeżość i subtelność barw czyni wprawdzie szkice 
te podobnemi do lekkich, puszek brzoskwiniowy 
przypominających, malowideł Fragonard'a, różnią 
się wszakże od nich wewnętrznym swym charakte
rem. „Pastele” przedstawiały kobietę jakby za ja
kąś mgłą kolorową; taką jaką widzi przez pryzmat 
uczucia oko zakochanego; w studjach Bourgefa 
występuje ona bez zasłon i bez ułud, w całej swei 
psychicznej nagości. d

Z dziesięciu medaljonów składa się ta barwna ga- 
lerja; dziesięć ogniw znajduje sie w tyon łańcuchu 
„wieczystej kobiecości”, ukutym rękę doświadczone
go złotnika.

W „Pastelach” spotykamy rozliczne typy kobjet. 
oą tu i okwitąjace już róże jesienne i zaledwie zwi« 

pąaki majowe; 8^ jwkvnw®, o gorących



&

praw i korzyści i przez uczynione zastrzeżenie za
bezpieczył im. całość owych praw.

Nowa, prze.z rząd zastrzeżona, ustawa emerytalna 
została wprowadzona w życie z d. 1-ym stycznia 
1858-go r., a fundusze nowej instytucji powstały z o- 
bowiązkowyclj wniosków Towarzystw i również 
obowiązkowych wniosków urzędników. Z biegiem 
czasu ludzie fachowi doszli do przekonania, że zobo
wiązań kasy emerytalnych, określonych w ustawie, 
nie równoważy jej uposażenie, czyli że w stosunku 
do wpływów ćiiężary kasy są zbyt wielkie i z tego 
powodu dzięki dobrej woli Towarzystwa i dobremu 
pojmowaniu włłasnego interesu ze strony uczestni
ków, obadwa źródła dochodów kasy zostały wzmo
cnione. Nadto, wprowadzono jeszcze pewne ograni
czenia co do prsiw uczestników.

Obecnie kasa emerytalna po przeszło 30-letniem 
istnieniu liczy około 4,000 uczestników i nietylko, że 
dotąd wszystkimi swoim zobowiązaniom czyni za
dość, ale nadto posiada własnego kapitału przeszło 
2 miliony rubli, wpływy zaś z dopłat od Towarzy
stwa i ze składek od uczestników dotąd jeszcze 
przewyższają wydatki.

Jakkolwiek, pomimo to u specjalistów utrzymuje 
się przekonanie, że podstawy kasy nie posiadają 
należytej trwałości i że w przyszłości, mniej lub wię
cej odległej, stosunek powyższy zmieni się na nie
korzyść instytucji, to przecież ciż sami specjaliści 
twierdzą dalej, żie ten stan rzeczy nie zagraża by
najmniej bytowi jej, a tojzjjtego powodu, że przy 
normalnym bicgia rzeczy bilans na jej niekorzyść 
może się przechylać tylko bardzo powoli i stopnio
wo, że zatem będzie możność przez odpowiednie 
zmiany w ustawie byt instytucji utrwalić. Mogli 
więc w obec tego urzędnicy kolejowi i ich rodziny 
z utnością i spokqjem patrzeć w przyszłość.

W r. 1888-ym Najwyżej zatwierdzoną została nor
malna ustawa emerytalna dla wszystkich kolei że
laznych w państwie, odmienna od ustawy obowiązu
jącej na kolei warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej. 
Wprowadzenie tej nowej ustawy normalnej zostało 
nakazanem, a zarazem postanowiono, że z chwilą jej 
wprowadzenia dawne instytucje emerytalne mają 
być zlikwidowane. Co do sposobu likwidacji, rząd 
sobie zastrzegł decyzję.

W zasadzie porządek taki jest zupełnie logiczny, 
nie można bowiem burzyć starego gmachu, dopóki 
nowy nie jest wykończony. W praktyce jednak 
rzecz przedstawia się nieco odmiennie, gdyż nowa 
instytucja emerytalna nie uwzględnia praw naby
tych przez urzędników w dawnej instytucji ani do
tychczasowych ich lat służby, wskutek czego wszy
scy urzędnicy pod względem praw emerytalnych 
uważani są za nowo wstępujących.

Wprawdzie każdemu urzędnikowi dozwala się, 
prócz wkładów obowiązkowych, wnosić na swoją ko
rzyść do nowej instytucji inne jeszcze fundusze/ ale 
z pozwolenia tego przy szczupłem uposażeniu mało 
który urzędnik kolejowy będzie mógł korzystać, 
zresztą starsi nie mieliby w tern żadnego interesu, 
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gdyż jako mwwwiwm do otrzymania emerytury nor
malna ustawa emerytalna mymaga lat piętnastu. 
Przed wysłużeniem zatem nanowo tej liczby lat 
żaden urzędnik, choćby poprzednio wysłużył lat 30 
i więcej, nie ma prawa do emerytury. Jednem sło
wem, skutkiem wyprowadzenia nowej ustawy, prawa 
emerytalne urzędników, poprzednio nabyte, bezpo
wrotnie upadają.

Z drugiej znów strony, gdyby majątek dawnej in
stytucji emerytalnej podzielić pbmiędzy wszystkich 
uczestników, to na każdego z nich przypadłaby 
kwota nieznaczna, nie będąca w żadnym stosunku 
do nabytych przezeń praw. Taki rezultat likwidacji 
bynajmniej nie stanowi dowodu przeciw trwałości 
obecnie obowiązującej ustawy, albowiem pomiędzy 
kapitałem gotowym instytucji a jej trwałością bez
pośredniego związku nic ma. Instytucja emerytalna 
może być trwałą, choćby żadnego kapitału rezerwo
wego nie posiadała, o ileby innym sposobem docho
dy, odpowiednie wydatkom, miała zagwaranto
wane.

Z drugiej zaś strony rozdział funduszów zapaso
wych pomiędzy wszystkich uczestników instytucji 
zadaniu kasy nie odpowiada. Kasa ustanowioną zo
stała nie w celu podziału funduszu między uczestni
ków, ale w celu pomocy dla zasłużonych i potrzebu
jących. Ilość zaś uczestników, a osób pomocy po
trzebujących, to nie są wielkości równe.

W danym wypadku likwidacja dotychczasowej 
kasy w formie podziału funduszów pomiędzy stowa
rzyszonych, pozbawiłaby wszelkich praw do emery
tury obecnych uczestników i ich rodziny za czas do
tychczasowej służby; przyczem skutek ten dotknął
by najsurowiej najbardziej zasłużonych, to jest naj
dłużej w służbie pozostających uczestników, oni bo
wiem ze względu na swój wiek najmniej mają wido
ków dosłużenia się emerytury w nowej instytucji. Ta 
zaś emerytura, jakąby w najlepszym razie wysłużyć 
mogli, nie byłaby w żadnym stosunku do ich zasług, 
nabytych już praw i choćby najskromniejszych 
potrzeb.

Tym sposobem, jeżeli normalną kasę emerytalną 
uważać będziemy za gmach nowy, to w nim ci wła
śnie z mieszkańców dawnego dmachu, którzy mają 
największe zasługi, żadnego pomieszczenia znaleźć 
nie mogą. Bardzo więc naturalną jest rzeczą, że ci 
starzy i zasłużeni mieszkańcy pragną żeby ich zosta
wić w dawnym gmachu, i już oni podejmują go się 
podtrzymywać i łatać, uważając, że lepiej jest mieć 
nad głową dach łatany a nawet trochę dziurawy niż 
pozostać pod golem niebem. Przy jakiej takiej zaś 
pomocy ze strony Towarzystwa kolei żelaznych, 
w którego usługach starzy ci pracownicy życie swo
je strawili, przyszłość ich samych i ich rodzin może 
być dostatecznie zabezpieczona.

Urzędnicy zatem kolei, o której mowa, porozumie
li się w ten sposób, żeby wszyscy ci, którzy w 
chwili wprowadzenia w wykonanie nowej ustawy, 
nie będą mieli ukończonych lat 10-ciu służby, któ
rzy zatem, ze względu na swój wiek, mają widoki 

Nr. 13>
dosłużenia się emerytuTFn^^S/^^ 
instytucji, każdy z odpowiedniej unosem “°'VeJ 
kie otrzyma z dotychczasowej kasy w! In> 
mający więcej niż 10 łat służby, choĆhBi Zaś 
kowo należeć muszą dc nowej instytucji i b/?T 
do mej wnosić, zachowują swoje prawem/ki 
w chwili, zwinięcia instytucji dotychczasowej £ 

Do urzeczywistnienia tego projektu potrzebno • 
coroczna zapomogi ze strony Towarzystw „u J®rt 
mniej więcej 54,000 rs. rocznie. Jeżeli■ weźnX» ‘
uwagę, że dotychczas Towarzystwa donkóTit y ua cznie około 110,000 rs., podfng ztśZy^Ł 
dopłata ze strony Towarzystwa, wymagani nr ez / 
stawę nowej kasy, wyniesie około 55,800 rs rZ ■ 
to przez przyjęcie dobrowolnego zobowiaS 
względem starej kasy w sumie, jak to nowino/ 

.M. ,S 54,000, w
nowy ciężar na Towarzystwo nie spadnie “ 

Przedstawiciele urzędników kolei, wystąpili w u; 
mierze z prośbą do rad zarządzających Towarzystw 
które, o ile nam wiadomo prośbę, przychylnie nm 
jęły i przedstawią ją do decyzji ogólnego zeb £ 
ma akcjonarjuszów. Nie powinno ulegać kwestii 
ze ogólne zgromadzenie sprawę przychylnie rozstaw 
gme. Od lat kilku dochody kolei wiedeńskiej przed
stawiają się nader świetnie—w roku zeszłym wy
płacono akcjonarjuszom półtora miljona rubli czy- 
stego zysku, w r. b. przypadnie, jak ’’mówią, do po- 
działu jeszcze większa suma, znajdzie się wiec za
pewne kilkadziesiąt tysięcy rubli ńa zabezpieczenie 
od nędzy najzasłuźeńszych urzędników i ich rodzin.

K. IK

Wykradzenie księcia

O tajemniczej ucieczce ks. Sułkowskiego coraz nowe 
dochodzą szczegóły.

Pokazuje się, iż na osiem dni przed wypadkiem prze
słano z Węgier adwokatowi drowi Brauneis, pełnomocni
kowi księżnej Sulkowskiej, poufne zawiadomienie, iż ist
nieje zamiar ułatwienia ucieczki księciu.

Kto mianowicie miał się tem zająć, doniesienie nie 
wspominało, po odebraniu go wszakże z kancelarji adwo
kata udano się natychmiast do dyrekcji zakładu z prośbą 
o zarządzenie bacznego dozoru nad osobą chorego. Jakoi 
wzmocniono zaraz’straż i zapowiedziano jej, aby księcia 
z oka tiie spuszczała.

Żądaniu księżnęj, aby do boku straży zakładowej do
dać jeszcze dwóch detektiwów, dyrekcja odmówiła, wy
chodząc z zasady, iż raz o niebezpieczeństwie powiado
miona, własnemi siłami strzedz chorego potrafi.

Pomimo jednak tego zapewnienia postawiono w każdej 
z bram zakładu ajentów policyjnych, którzy od godz.5-ej 
po południu do 10-ej wieczorem stanowisk swoich me 
opuszczali. Przypuszczano, że jeżeli rzeczywiście istnie- 
j e zamiar wykradzenia chorego podstępem, lub uprowa- 
dzenia go siłą, to odbyćby się to mogło tylko w godzinach

wach kaktusy i są białe, zielonkawe, nieśmiało roz
glądające z pomiędzy listków pierwiosnki.

Kwiecie do tej wiązanki zbierał autor po wielu 
szlakach życia... ?•

Kto wie, czy nie siebie samego miał on na myśli, 
kładąc w usta jednego ze swych bohaterów następu
jące słowa:

„Moją pierwszą młodość wypełnił cały szereg 
prób i doświadczeń uczuciowych, które lós mnożył 
w sposób zadziwiający. Jeżeli typ Don-Żuana jest 
tak popularny we wszystkich piśmieunictwach, wy
pływa to ztąd, że odbija w sobie wiernie pewien ro
dzaj ludzi, do których należałem, i którzy, zamiast 
jednej duszy, zdają się posiadać ich bardzo wiele. 
Ja sam żartowałem dawniej z tego stanu, nazywa
jąc go barbarzyńsko swym polipsychizmem. Lecz 
w istocie, przy braku zwycięztw donżuanoWskich, 
miałem w sobie jego niestałość szczerą, zmienność 
czułą i tę niebezpieczną potrzebę doświadczania 
wszystkich rodzajów wrażeń, która mię zmuszała 
do nieustannego odmieniania ich źródła...”

Jeżeli Zola i Maupassant idą w prostej linji od 
Balzac’a, a może wyżej sięgnąwszy, od Kabe- 
lais’ego, to Bourget zdaje się być spokrewniony 
bardzo blisko—z Mussefem.

Ciekawe są zaprawdę znamiona owego „polipsy- 
chizmu ’, który należy podobno do stałych chorób 
wieku i bywa źródłem wielu innych niezdrowych 
objawow...

„1 odczas tego piętnastolecia—mówi o sobie Ver- 
nan es, bohater szkicu p. t. Madame Bressuire—• 

czasu dojścia do pełnoletności— ileż loznych istot w sobie odkryłem! W tem mojem 
ja, pizemie.nnem i wielorakiem, tkwił człowiek 
łubrący dziewczyny bezczelnie ładne i bezwstydnie 
śmiałe, otoczone fałszywym, przemijającym zbyt
kiem i krzykliwy pospolitą wesołością. Tkwił da

lej człowiek wybredny, który przepadał za kobieta
mi słabowitemi, za ich trumienną bladością, za ciszą, 
która otaczała je zawsze, jak konających. Tkwił 
następnie człowiek kochający się w kobietach-lal- 
kach, we frankach, jakiemi się one otaczają, w ich 
myślach drobnych, naiwnych i w chłodnej 'ich nie- 
czułości, a obok niego inny, który pożądał kobiet 
okazałych i strojnych, bożyszcz cielesności o spoj
rzeniu powlóczystem, o kształtach olbrzymek...”

Temu, że potomstwo Don-Żuana silnie rozrodziło 
się na świecie, trudno zaprzeczać. Kto wie, czy i 
w tym razie winpemi nie są nieszczęsne „nerwy”, 
na które chętnie wszystko dziś składamy! Zmien
ność, która dawniej była kobietą (vide: Szekspir) w na
szym wieku płeć zmieniła...

Okoliczność ta daje dziwny charakter „portretom” 
Bourgel’a. Prawie we wszystkich główna rola przy
pada mężczyźnie. Kódmęzkizniewieściał widocznie, 
skoro różnice między płciami tak bardzo się zacie
rają. Pocieszmy się jednak myślą, że to tylko we 

i Francji...
J Wykwintnym i poetycznym—-może nawet wzglę- 
j dnie do osobistości bohaterki, zawykwintnym i za- 
, poetycznym jest pierwszy pastel p. t. „Gladys 

Harvey”.
Gladys jest damą kameljową w ścisłem znaczeniu 

tego słowa. Jest damą kameljową nietylko z fachu, 
lecz z serca i upodobań. Jakim sposobem autor 
wśród dzisiejszego Paryża znalazł ten przestarzały 
typ chorobliwego sentymentalizmu, jest już jego ta
jemnicą. Cokolwiekbądź, razi on wielkiem nie
prawdopodobieństwem.

Przy kolacji, wydawanej przez kilku bogatych let- 
kiewiczów i nicponiów, Gladys opowiada autorowi, 
który znalazł się tam jak Piłat w Credo, historjęswej 
pierwszej miłości. Pokochała ona poetę, nie widząc 
go nigdy i tylko czytając książkę jego, która jej pa

nieńskie serce silnie wzruszyła. Postanowiła za ja- 
kąbądź cenę, poznać go. Była biedną, nie mia a 
strojnego ubrania, ale ciężką, całoroczną pracą uz io- 
rała sobie na nie. Ale sny zakończyły się 8°/,ie 
rozczarowaniem. W wiejski m domku, do fetor g 
poszła, otoczona urokiem nowego stroju i osiemnas 
wiosen, zamiast poety, zastała ..jego kochankę, 
ją złamało. Przeżyła wprawdzie doznany za , 
ale z ‘uczciwej a smętnej Jenny ouvriere zostaa 
solą Gladys Harvey. ■ .

Autor sam musiał czuć nienaturalność *eJ./?S^a. 
i aby ją choć pozornie usprawiedliwić, zrobi 
terkę swą do połowy przynajmniej angielką.

Za to wspomniana już „Pani Bressuire” 
zrównanie prawdziwą. Motyw jest prosty , 
Człowiek czterdziestoletni, dotkniony seico ą 
czułością, a i zblazowany też nieco, uSanl\y kto 
miętnie za miłością młodej dziewczyny, a 
inny z nią się ożenił, szaleje z rozpaczy. sffej 
rywal umiera, ukochana jest wolną } „ z(j0.
nie odmawia. Ale wówczas bliskość i» . sty. 
bycia szczęścia budzi w nim nagłą przew'„ j re9Ztę 
gnie w uczuciach, odsuwa się od „wdowy 
życia przeżywa w samotności. , ],^r0

Nie jest-że to odwieczna historja cacka,
napiera się z płaczem wzbronionego so ^o 
a gdy je wreszcie dostało, nudzi się nie 
i porzuca je obojętnie? g]0wa

Możnaby też powiedzieć, że dziś zn 
Szyllera tak czytać potrzeba: _ . „oniony

„Ufęźcsyżna jest, jak cień: unikany g° > 
ucieka...” , nerwo^

Prawie wszystkie kobiety Bourget a są ffgkutek 
Jedne rodzą się już takiemi; inne 20? .‘j^ecznyck 
jakiejś nieprawidłowości w stosunkach jedyni 
Stosunki te zdają się być wedle Bomb
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,i

= ,Warsz. dniewn; donosi, że w dniu onegdajszym 
rannym pociągiem kolei terespolskiej wyjechała do 
Moskwy Małżonka JE. Głównego naczelnika kraju, 
Marja Andrejewna Hurko, do chorej swej matki, hr. 
Salias.

łosiernie dręczył'zwierzęta. Pewnego razn kazał na po
dwórzu swojej rezydencji w Feistritz powiązać kilku psów 
na łańcuchach i rzucał im kawałki mięsa, ale tak, aby 
zwierzęta dosięgnąć ich nie mogły. Doprowadziwszy 
wreszcie psy do wściekłości, poty rzucał na nie nożami 
myśliwskiemi, dopóki ich nie pozabijał.

Dla służby był katem. Sypiał po całych dniach, noca
mi żyjąc jedynie, a służba nieustannie musiała być na 
nogach. Nieraz bywało zimą spacerował książę całą noc 
po mrozie, lokaje zaś przyświecać mu byli zmuszeni. Ulu
bioną jego zabawką było sadzać służbę przed stołem, su
to przysmakami zastawionym, nikomu jednak dotknąć się 
potraw nie dozwalał Książę sam tego pilnował.

W ostatnich czasach chory nie znosił wody i mydła, 
w zakładzie nie było sposobu namówić go, aby się umył. 
Z właściwości tej skorzystała policja, rozsyłając bowiem 
za księciem listy gończe, dodała następującą uwagę: „Ks. 
Sułkowski od dawnego bardzo czasu nie mył się, nosi 
więc na głowie, twarzy i rękach grubą warstwę brudu.”

— Dzienniki petersburskie donoszą o projekto- 
wanem jakoby ustanowieniu akcyzy od piwa.

= Birź. wied. donoszą znów w formie pogłoski o 
projektowanych reformach loteiji Królestwa Pol
skiego.

= Nowosti ^donoszą, iż senat rządzący ma nieba
wem rozstrzygnąć szereg kwestyj, dotyczących prze
kroczeń względem ustawy stemplowej. Oddzielną 
grupę stanowią wykroczenia sędziów, rejentów 
i w ogóle urzędników.

= W Petersburgu już puszczono w obieg nowe 
marki dla korespondencji międzynarodowej. Marki 
te są koloru bladoróżowego.

= Służba policyjna otrzymała polecenie dopilno
wać, aby rynsztoki w podwórzach wszystkich do
mów oraz na ulicach były przemywane trzy razy 
dziennie czystą wodą studzienną, a nadto dezynfe
kowane kwasem karbolowym lub roztworem siar
czanu żelaza. Prócz tego bokr i dna drewniane ryn
sztoków ustępowych oraz mostki należy w ciągu la
ta przynajmniej trzy razy wysmarować smołą.

. = P. o. ober policmajstra poleca komisarzom cyr
kułowym ostrzedz mieszkańców, wyjeżdżających na 
letnie mieszkania, aby drzwi ich lokalów były szczel
nie pozamykane nietylko na zamki zwyczajne, lecz 
i na kłódki, zawieszone na mocnych skoblach, gdyż 
wówczas stróże będą mogli łatwiej i prędzej przeko
nywać się, iż mieszkania są zamknięte i nikt się

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 14 mąja 1889 h

P° wszelki dostęp do zakładu zamykano.
’T. zwrócono uwagi na możliwość istnienia porozumie- 

• omiedzy strażnikami zakładowymi a chorym i jego 
Dia nikami. W tym wypadku ucieczka mogła nastąpić 
^zaieciem stanowisk prz.ez ajentów.
P I tak się też stało. Książę zbiegł około godz. 4-ej po 

ludniu tylną bramą zakładu, wychodzącą na Hirschen- 
p0 gdzie, jak to sprawdzono, oczekiwał go Haker. 
gao dwóch tajemniczych damach, które prawdopodobnie 
rieczkę ułatwiły, a o których wspominaliśmy wczoraj, 

”1; również o dorożkarzu dotąd policja niczego się nie 

dowiedziała. .... ' ,
Niewytłumaczonem pozostało także zniknięcie z poko

ju księcia na dwa dni przed ucieczką rzeczy jego.
J Wysłano listy gończe za trzecią osobą, stojącą, zdaje 
jie w związku z wypadkiem, a znaną z nazwiska, jak
kolwiek grała tu tylko rolę pośredniczki. Jest nią nie
jaka TOgel, przedtem właścicielka restauracji.
J Straż zakładowa doniosła dyrekcji o wypadku dopiero 
W parę godzin po fakcie spełnionym, zarząd zakładu 
wiec spóźnił się również z zawiadomieniem plenipotenta 
księżnej. Zresztą dr. Brauneis nie był w domu, zastano 
tvlko jego syna, 12-letniego chłopca, a ten, nie wiedząc, 
gdzie ojciec przebywa, o całem zajściu napisał do jedne
go z kolegów dra Brauneisa, do dra Schwalba. List do
szedł tego ostatniego dopiero późno w nocy.

Księżnę zawiadomiono natychmiast telegramem.
Dopiero we czwartek rano, t. j. nazajutrz po ucieczce, 

adano się do policji. Rozesłała ona do wszystkich gra
nicznych stacyj, jako też do miast głównych na Węgrzech, 
wiadomość o zniknięciu chorego. Zarządzono przytem 
rewizje u dam, z któremi w ostatnich czasach książę był 
w stosunkach.

Nieprawdą jest, jakoby zbiegły rozporządzał znacznemi 
sumami; otrzymał on od żony, która go niedawno temu 
odwiedzała w zakładzie, tylko 100 złr. Innych źródeł 
dochodów książę nie posiadał. Również nieprawdą jest, 
jakoby księżna Ida Sułkowska o zamiarze ucieczki cokol- 
wiekbądź wiedziała, przeciwnie, w wigilję dnia ■wypadku 
jeszcze telegrafowała do plenipotenta swojego, „aby się 
wszystkiemi sposobami starał jaknajprędzej męża jej po
wrócić”.

Co zaś dotyczy się strony prawnej zajścia, to usunięcie 
księcia z zakładu w niczem położenia jego nie zmienia.

Tak w Prusach, gdzie posiada dobra, jak i w Austrji, 
książę jest ubezwłasnowolniony i to nie na podstawie ja
kiegoś pojedyńczego orzeczenia lekarskiego, ale na zasa
dzie ogólnej opinji pierwszorzędnych psychjatrów.

Jakie więc pobudki kierowały osobami, ułatwiającemi 
księciu ucieczkę z zakładu, trudno dociec, chyba sądziły, 
iż tym sposobem zamanifestują powrót chorego do zdro
wia.

I jeszcze słówko o osobie księcia.
Rozporządzał on-dochodem przeszło 500,000 Złr., dwa 

fazy jednak tyle wydawał, podczas, gdy żonie i dzieciom 
wydzielał na utrzymanie 3 złr. dziennic.

Szczególnym rysem jego charakteru była dzikość, co 
?resztą u chorych umysłowo często się spotyka. Niemi-
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w nich nie znajduje. Starsi dozorcy policyjni maja 
obowiązek szczegółowo wyjaśnić stróżom, że ich o- 
bowiązkiem jest strzedz mienia nieobecnych loka
torów i że za całość jego są odpowiedzialni.

= Starania felczerów o pozostawienie im szyl
dów mosiężnych odniosły skutek. Niezależnie jednaic 
od tego, dla łatwiejszego odszukania w nocy razury 
felczerskiej, uchwalono zobowiązać właścicieli za
kładów do wywieszania przed razurą latarek zielo
nych. Przepis ten wszedł już w wykonanie.

= Oddawna poruszony projekt ustanowienia sta
łych lekarzy cechowych przy zgromadzeniach rze
mieślniczych wkrótce będzie wykonany, ą oznacze
nie odpowiednich pensyj ma być przedmiotem narad 
na sesjach poszczególnych cechów, z wymienieniem 
obowiązków, jakie na lekarzach będą spoczywały.

= Do składu komisji, mającej się zająć rewizją 
targów miejskich, ze strony policji zostali mianowa
ni komisarze cyrkułów: zamkowego, sobornego, bie
lańskiego, jerozolimskiego i praskiego; wszyscy le
karze cyrkułowi oraz starszy pomocnik naczelnika 
wydziału kancelarji oberpolicmajstra p., Lubecki.

= Prośby o dopuszczenie do egzaminu kandyda
tów do pierwszej klasy warszawskiego pierwszego 
gimnazjum męskiego przyjmowane będą do d. I-go 
czerwca. Egzaminy trwać będą przez trzy dni, tj. 
d. 6— 8-go czerwca.

= Posiedzenie dziesiąte komisji I-ej Towarzy
stwa ogrodniczego odbędzie się we czwartek, t. j. d. 
16-go b. m., o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu Towa
rzystwa (Chmielna 14). Na posiedzeniu tern dr. 
Bujwid przadstawi próby fotografii mikroskopijnej, 
a dr. fil. A. Zalewski zakomunikuje przyczynek do 
rozwoju rodzaju Bielika (Cystopus).

= Jutro w środę nastąpi ;otwarcie Instytutu wód 
mineralnych magistra farmacji Leonarda Ziemińskie- 
go. ____________

= Według doniesienia Warsz. dniewn., w głośnej 
sprawie pińczowskiej do dnia wczorajszego odby
wało się prze słuchiwanie świadków, od jutra zaś 
zabiorą głos prokurator i obrońcy. Wyrok za 
padnie prawdopodobnie w ciągu kilku dni.

= W piątek, to jest dnia 17-go b. m., rozpocznie 
się budowa wpustów ulicznych na ulicy Wiejskiej 
i na placu św. Aleksandra po stronie północnej, ce
lem prawidłowego odprowadzania ścieków ulicznych 
do wybudowanych w r. z. kanałów.

= Przy robotach wodociągowych na ul. Czernia
kowskiej okazało się, że wskutek natrafienia 
w wykopie na lotny piasek, tak zwaną kurzawkę, 
normalna szerokość wykopu dla ułożenia rur wodo
ciągowych była nie wystarczającą i należało, celem 
dokładnego wykonania robót, w’ykop rozszerzyć i po 
głębić, co za sobą pociąga większe koszta, nieprze 
widziane w zatwierdzonym kosztorysie. Aby więc 

treścią kobiety. Żyje ona tylko sercem. Gdy nie 
kocha lub nie jest kochaną, traci rację istnienia...
. "rodzona nerwowość przybiera formy ostre i sta
je się niemal dziką u pani de Candale, w szkicu, 
mającym za tytuł jej nazwisko.

Banita, arystokratka, zakochana jest do obłędu 
świetnej prozapji swego domu i w starym portre- 

>e marszałka Ludwika de Candale, który przed 
dom ten sławnym uczynił. Pochodzi ona 

nnji bocznej i nosi inne nazwisko, marzeniem jej 
J st wszakże nazywać się de Candale i nazwisko to 
pozostawić w spadku — synowi. Aby marzenie to 

seic, poślubia jednego z de Candale’ow, idjotycz- 
za^ri uz^nka> co nm-aża ją wszakże na podwójny 
wWtT.‘ Najpierw mąż jej, prócz nazwiska, niema 
„ , le.n'c z rodzinnych znamion de Candale’ow, a 
ka i FDie ?P°dziewany syn... nie przybywa. W kil- 
lec a-P° ślnbie idjotyezny de Candale ma syna, 

. z z inną. Zacięta arystokratka wybucha straszną 
onawiścią do dziecka swego męża. Uważa się już 

so ?szukaK£b lecz za okradzioną. I dnia jedue- 
L’kledy niewinny. kilkołetni chłopczyna, pozosta- 
SD°?y. przez piastunkę, zasnął na tarasie, tuż nad 
J.p iZ!s^ Pochyłością' skały," w piersiach tej biste- 
1" . 1 budzi się wściekłość... Skrada się do dziec- 
r .1 URcwniwszy się, że jej nikt nie śledzi," wyciąga 
ton u je stra-e‘ć w przepaść... Ale coś ją wstrzy- 

“je. Pada na kolana i dziki jej szał roztapia się 
E lzach i modlitwie...

<Jaio bliższego określenia owego czegoś, 
/ jednak będziemy od niego ściślejsi. Czerni, co 

minrZ^ ma^° drabinę od zbrodni, była... wytworna 
charai.aJty8tycz.na’ któreJ Bourget, w podwójnym 
r„ l eterze światowca i poety, nader pilnie w utwo- 
. ,. swych przestrzega. Jego bohaterowie i boha- 
zot? uofierać na suchoty serca, truć się zgry- 

x ząbijać pesymizmem, lecz krwią plamic 
“‘Row nie powinny. Wszakże to—pastele..* 

Z pomiędzy pozostałych szkiców „Klara” jest 
przesubtelnionem dziwactwem, „Senorita Rosario” 
dowcipną fraszką, „Nieznajoma” i „Inna nieznajo
ma” dwiema wzruszającemi kartkami z dziejów ser
ca; największą zaś mają wartość i najpiękniej zosta
ły opracowane trzy obrazki, jedną klamrą spięte i 
zatytułowane: „Troje dziewczątek”.

Tak, Symonka, Lucia i Alinka są dziewczątka- 
mi, budzącemi się dopiero do życia. Najstarsza ma 
lat dwanaście, najmłodsza sześć lub siedem. Jednak 
mimo tak młodego wieku dzieci te są już kobietami 
w minjaturze...

Najwięcej znamion dziecięcych ma Symonka — 
choć i ta, w zachwycającej nieświadomości swej 
roli, staje się cichym sprzymierzeńcem i adwokatem 
swej grzesznej matki. A nieżyjącej już winowaj
czyni broni tak dobrze, iż dla niej przebaczenie, a 
dla siebie miłość nominalnego ojca zdobywa.

Ten węzeł społeczny w innem już miejscu rozciął 
Bourget w sposób prawdziwie filozoficzny. W usta 
jakiejś księżnej, czystej zresztą zupełnie pod tym 
względem, kładzie on tam aksjomat, jakby od Du- 
mas’a pożyczony:

Matka zapomina; ojciec rzeczywisty zadowolnio- 
nyjest z pozbycia się kłopotu; dziecko o niczem nie 
wie, ojciec fałszywy również— i w ten sposób żyje 
się jakoś...”

„Lucia”, druga z dziewczynek, choć zaczyna do
piero rok trzynasty, jest już skończoną kokietką. 
Rola, do której los ją przeznaczył, już teraz rysuje 
się wyraźnie. Unieszczęśliwiać ona będzie wszyst
kich ludzi z sercem, których jej piękność ocza
ruje...

Wyjątkowe miejsce należy się trzeciemu obrazko
wi: „Alince”. Autor kreśli w nim jedno ze wspo
mnień własnego dzieciństwa. Dodajmy, źe kreśli 
z taką poetyczną szczerością, z tak zupełnem zapo
mnieniem swej psychologiczBO-fizjologieznej doktry

ny, że gdyby nie wyraźnie położona firma, niktby 
się tu nie domyślił pióra bourgetowego.

Drobne to arcydziełko przypomina rzewnym hu
morem gwiazdkowe powiastki Dickensa, a miejsca
mi wznosi się do poetycznej prostoty Andersena.

Stwierdzona to prawda — o której zresztą estety
ka milczy — że po perły trzeba artyście sięgać do 
serca....

O treść „Alinki” nie pytajcie. Zresztą treści w da- 
wniejszem znaczeuiu tego słowa, coraz rzadziej szu 
ka się dziś w tego rodzaju utworach. Są one obra
zami życia, życie zaś rzadko sztuczne powikłania 
wytwarza.

Była dziewczynka i miała lalkę. I był chłopczyk 
równy wiekiem dziewczynce, który bawił się z nią i 
z jej lalką. Potem dziewczynka umarła, a ojciec 
jej, który był wdowcem, ożenił się z inną kobietą, 
która miała także dziewczynkę. Potem ta nowe 
dziewczynka, znalazłszy między rupieciami lalkę 
tamtej dziewczynki, zaczęła się nią bawić. 1 zoba 
czył to raz ów chłopczyk, a rozgniewawszy się o to 
wykradł lalkę dziewczynce i w ogrodzie ją za 
kopał...

Czyż to można nazwać treścią?
Ale piękność tego utworu na czem innem polega 

Pokazuje on nam w wiernem odbiciu wszystkie 
drgnienia serc dziecięcych, daje fotogram, wyjątko 
wo wyrazisty, samego dzieciństwa.

Słuchając tego, naiwnego z pozoru, opowiadania 
doświadczamy wrażenia, jakbyśmy przewracali 
kartki własnej księgi życia.

Z pomiędzy obrazków ostatnią książkę Bourget’: 
składających, „Pani Bressuire” posiada nąjwieee; 
psychologicznego pogłębienia, „Alinka” zaś najsił 
piękn ySZCZy ulok*em szczerego, niepodrabianegc

Wiktor Gomulickii



sprawdzić rzecz na miejscu i usprawiedliwić zwię
kszone Wydatki, zebrała się w dnia dzisiejszym ra
no o godzinie 9-ej komisja, składająca Się z kilku 
członków komitetu kanalizacyjnego i po stwierdze
niu faktu, spisała odpowiedni protokół.

«= Kontroler fabryk tytoniu w m. Warszawie, 
Aleksander Zacharów, Uwolniony został na własną 
prośbę od tych obowiązków.

= W przejeździć z Petersburga do Włoch bawi 
chwilowo w naszem mieście p. Cezar Trombini, do
brze znany w sferach muzycznych Warszawy. Pań 
stwo Trombiniowe opuszczają Petersburg i stale 
osiadają w Medjolanie lub Rzymie, pan T. zaś we 
wrześniu przyjedzie do Warszawy dla dania tu kon
certu. Przyczyną wyjazdu jest nadwątlony stan 
zdrowia pani Trombiniowej.

== W dniu wczorajszym zakończył życie ś. p. Jan 
Wróblewski, właściciel domu w naszem mieście, 
człowiek znany z prawego charakteru. Był on wiel
ce czynnym członkiem wielu towarzystw i, jako ta
ki, zabierał nieraz głos w sprawach szersze kola 
obchodzących.

=Z literatury.
* W tych dniach wyszła z druku ksJfżka, zatytu

łowana: „Glos w kwestji kanalizacji miasta Warsza
wy j łączenia nieruchomości z kanałami”, napisana 
przez p. Jana Blocha.

i Książka ta, prócz poglądów, dopełnionych i roz
szerzonych, podanych poprzednio w znanym memo- 
rjale litografowanym? wydanym przed kilkoma ty
godniami, zawiera niektóre ustępy nanowo opraco
wane, do których należy rozdział, poświęcony zda
niom hygjenistów w kwestji kanalizacyjnej.

( Książka, prócz wstępu, dzieli się na 14 rozdzia
łów, wyczerpująco opracowanych podług materji.

Nadto do „Głosu” dołączony jest protokół delega
cji Towarzystwa kredytowego m. Warszawy?

«= Z teatru i muzyki
* Jutro w teatrze Wielkim komedyjka Labiche’a 

„Pomyłka”, dramat Ezętkowskiego „Livia Quintilia” 
i balet „Warszawa”, w Eozmaitościach komedje: 
„Owoc zakazany” Niemojowskiego, „Pan Benet” 
Fredry (z udziałem Żółkowskiego, „O Józię” Bałuc
kiego i „Partja winta” Jordana, a w Małym kroto- 
ehwila „Cocard i Bicoquet” i „U ciotuni”.

* Teatr Letni (w ogrodzie Saskim) otwarty ma 
być natychmiast po przyprowadzeniu gmachu do 
porządku.

Restauracja potrwa jeszcze dni kilka.
* Z rozpoczęciem sezonu w teatrze Letnim, po

wrócić mają na repertuar od łat kilku niegrane: ko- 
medja Fredry (ojca) „Dożywocie” i sensacyjna sztu
ka Wiktoryna Sardou „Odetta”.

* Artystom teatru Rozmaitości rozdane zostaną 
niebawem do nauki role z pięcioaktowego dramatu 
Bairldre’a „Zbrodnia w zamku Faverne”.

Sztuka ta ma być jedną z najbliższych nowości 
w repertuarze teatru Letniego.

* Teatr Nowy wystawi w przyszłym tygodniu po 
raz pierwszy trzyaktową operetkę Toulmouche’a (li- 
breto Al. Bissona) p. t. „Noc przedślubna”.

Z rzeczy tej odbywają się już zbiorowe próby.
= Na kongres.
Podczas wystawy odbędzie się w Paryżu kongres 

międzynarodowy instytutów dla ociemniałych, któ
ry otwarty zostanie w d. 5-ym sierpnia r. b. i trwać 
będzie przez trzy dni.

Posiedzenia odbywać się będą w zakładzie nie
widomych.

■ Koleje udającym się na kongres obowiązują się 
wydawać bilety powrotne na Paryż, w cenie o 40% 
zniżonej.

Zaproszenie z Warszawy otrzymał b. nauczyciel 
Instytutu, p. Klemens Perkowski.

Posiedzenie.
Z inicjatywy p. Rawicza, jako przewodniczącego, 

Zostało zwołane posiedzenie członków zarządu To
warzystwa ratowania tonących.

Cqfem sesji było ułożenie pewnego programu dzia
łań instytucji, która potrzebie rozwijać się w myśl 
ustawy.

Program zostanie przedstawiony ogólnemu zebra
niu wszystkich członków, którego termin oznaczono 
na d. 26-ty b. m., w niedzielę, o godzinie 1-ej z po- 
łud,nia.

Nadto dla zasilenia szczupłych funduszów Towa- 
VjPtWa uchwalono w ciągu miesiąca czerwca urzą- 
dzftc zabawę kwiatową łącznie z letnim bazarem, 

i Festyn ten projektują urządzić wspólnie z To- 
Warzystwem dobroczynności.

== Do Włocławka.
Wioślarze nasi mają w projekcie mnóstwo dal

szych i bhzsęych wycieczek.
' Między innemi organizuje się zbiorowa wycie-
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« Wystawa w Teheranie.
W dniu wczorajszym wyjechał do Odesy ajent 

przemysłowca, Stradjatona, i zabrał z sobą próby 
niektórych towarów i wyrobów fabrycznych Króle
stwa.

Jak już donosiliśmy poprzednio, ajent zwiedzał 
kilka miejscowości fabrycznych, zachęcając produ
centów do czynnego udziału w wystawie teherań- 
skiej.

Pełnomocnik Stradjatona otrzymał próby pluszów 
wyrobów grzebieniarskich, kapeluszy skórzanych,, 
kosmetyków itp.

= Żegluga.
Od wczoraj stan wody na Wiśle bez zmiany.
Kilkunastu robotników dziś w dalszym ciągu po- 

głębia dno Wisły przed przystanią żeglugi parowej 
Fajansa.

Jeszcze dwie łazienki kąpielowe ustawiono przy 
brzegach, jedną około Solca, drugą przy wale pra
skim.

Liczba kąpiących się w Wiśle wzrasta.
Dziś temperatura wody wynosiła stopni 17 R°.
— Nie ma mostu!..
Donosiliśmy niedawno o zamknięciu dla jazdy 

kołowej nowozbudowanego na łasze mostu.
Na kilka godzin przed zamknięciem rogatki po

jechał na Saską Kępę własnym powozem przemy
słowiec tutejszy, p. C.

Wracając wieczorem tą samą drogą do Warszawy, 
przejechał swobodnie przez most i zatrzymał się 
przed rogatką, już na brzegu praskim.

Tu zastał rogatkę zamkniętą, musiał więc zwołać 
kilkunastu robotników, by powóz przenieśli przez 
barjerę.

Wozy i dorożki, które dostały się na kępę .przed 
zamknięciem rogatki, wracały na Pragę prz z Żerań.

= Upominek koleżeński.
Praktycznie i poczciwie zrobili pracownicy jednej 

z prywatnych instytueyj, obdarzając najwłaściwszym 
upominkiem kolegę, który obchodził onegdaj swoją 
solenizację.

Oto wręczono mu przekaz na 300 guldenów, po
trzebnych dla odbycia niezbędnej kuracji w Karls
badzie.

Bez tej pomocy p. nie byłby w stanie wyje
chać zagranicę.

Solenizant chciał się wymawiać, lecz serdeczny 
sposób, z jakim upominek był wręczony, nie pozwa
lał na żadną odmowę.

----------  —................. -CL
= Nasze mamki.
Na cmentarzu powązkowskim wiele osób, towa

rzyszących konduktowi pogrzebowemu, było wczo
raj świadkami niezwykłej sceny.

Na jednej ze świeżych mogiłek klęczała młoda 
kobieta, otoczona dwojgiem dzieci, modląc się ci
cho.

W pobliża zaś mężczyzna, mogący mieć około 30 
lat, gromił dziewczynę, usiłując ją wypędzić z cmen
tarza.

—• Idź precz, zbrodniarko, zamordowałaś mi 
dziecko—wołał młody człowiek.

Jak się okazało, dziewczyna, którą pan X. odpy
chał od grobu, była mamką zmarłej dzieciny.

Przed tygodniem państwo X., wychodząc na spa
cer, pozostawili w mieszkaniu dziecko przy mamoe.

Ta, chcąc się również zabawić, gdy dziecko jej 
przeszkadzało, nakarmiła je przemocą różnemi po
trawami, skutkiem czego maleństwo dostało zapale
nia kiszek i pomimo ratunku lekarzy umarło.

= Kradzieże,
Pod arem 28'-ym przy ul. Zielnej, w mieszkaniu M. Fefer? 

linga spełniono kradzież garderoby, porcelany, szkła stołowe
go oraz 2p rs.; wspólniczka kradzieży, służąca, Chaja Roten- 
berg^wna, uciekła.—Na Ordynackiem z kramu Izauuta skia- 
dzioi.o kilka sztuk garderoby.—W podwórcu d mu pod arem 
62-im przy ul. kańskiej znaleziono spore z wiuiątko z bielizną 
i garderobą; przedmioty te zostały przed kilku dniami skradzio
ne pod erem 50-ym przy ul. Krochmalnej u Józefa Kuutza.— 
Przy ul. Franciszkańskiej ppd nre.u j-l-ym przytrzymano tide- 
kąjącego a łupem, złodzieja, Izaaka Iłlu^ztęina. — Na cmenta
rzu powązkowskim ujęto Franciszkę Jankowską, systematy
cznie okradającą, groby z kwiatów i rozmaitych ozdób.—Pyzy 
ul. Miłej pou nrem 43-im z mieszkania Jańkla Kamlota skra
dziono przez wyłamanie zamków różne rzeczy wartości 158 
rs.—Nocy wczorajszej Roman Piecusiński wyłam R zamki 
w mieszkaniu N. Jesioną poi nrem 4-ym przy ul. Freta, lecz 
został na uczynku kradzieży ujęty.

= Napaść.
Nocy wczorajszej Roch Sosnowski, mieszkaniec Powązek, 

powracając z Warszawy, został napadnięty zą rogatkami przez 
trze< h cuabow. . .

Rabusie rzucili się na Sosnowskiego niespodzianie, tak, iż 
ten w jednej chwili został powalony inie zdążył, nawet stawie 
oporp.

Kiedy napastnicy, ograbiwszy swą ofiarę z kilkunastu rubli, 
stanowiących cały majątek biednego robotnika, zaczęli ucie
kać, zjawił się patrol.

Puszczono się za łotrami w pogoń i jednego z nich, Chaima 
Hazenfusa, ujęto. 1

Rabuś wzbrania się wydać swoich wspólników, których po
lisą poszukuje.
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— Gwałtowny małżonek.
Dorożkarz Gustaw Gawroński, nowrńM®. ,W 79 na Nowolipki w stanie podchmiel^™25?0 d<,®n Pd 

Z żoną Kamilą. r “mionyni, zaczął kl-
Kiedy rozgniewana małżonka usiłowała On 

mówić do snu, gwałtowny dorożkarz pochwvnn „°nski5° 
ukropu I wylał go na swą żonę. JC1£ Saruek pełsp

Nieszczęśliwa kobieta została straszliwie n™. 
wieziono ją w stanie bezprzytomnym do szpitala św^n"4 'od*

— Roztratowana.
Wczoraj po południu we wsi Sielce pod Warszaw, 

jemy jeździec w szalonym pędzie najechał na knim,! 
dziecko na rękmh. ' UUI(,wi niosąca

Bezprz- tomną z polecenia wójta gminy odasłnn.a 
la Dzieciątka Jezus. y odesłane do 3ZDit#

Ma ona dwie niebezpieczne rany, zadane podkowami „ > 
wę, oko wybito 1 nogę zgruchotaną. V wam‘ w Sb

Dziecko cudem ocalało.
W nieznajomej poznano mieszkankę wsi Sielce 7ntł. r 

walską, lic. ącąbb lat wieku. M| K«
Oprawcę wypadku policja poszukuje,

= Pokąsanie.
Nocy dzisiejszej kilkunastoletni Wiktor GinsW B„. 

chodząc Koło domu pod As 1 na ul. Karmelickiej, zost’j 
dn ęfy przez psa buldoga, który go mocno pokąpał P’

Zachodzi podejrzeń o, iż pies był wściekły.
-= Znalezione zwłoki.
Dziś rano na ulicy Dobrej wydobyto z Wisły zwłoki mi, 

Jego, 20 letniego eh opci. ’W zwłoki
i-rzy brzegu bielańskim znaleziono zwłoki wpte’ca im.li. 

ty, Uczącego około 40 lat wieku, ubranego w długie buh- 
spodnie i bieliznę. 6 Vl

W dniu jutrzejszym, o godz. 4-ej po południu, w pawilo 
nie Muzeum przy ulicy Koszykowej odbędzie się walne zero 
madzenie uczestników Muzeum pszczelniczego.

1^' EIHŁ 010 G J A,
+ Dnia 16-go maja r. b., to jest we czwartek, jako w dni# 

imienin

ś. p. Jana Kassyanowicza, 
profesora nauk przyrodzonych, odprawione zostanie naboźei 
stwo żałobne za spokój jego duszy, o godzinie 10-ej zrana 
w kościele św. Antoniego (po-rcformackim) przy ulicy Sena
torskiej, na które w smutku pozostała rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół, kolegów, znajomych i uczniów zmar
łego. —1715—
t Za spokój duszy ś. p. Zofji z Sobolewskich Lubińskiej, 

i jej córeczki Waci, odbędzie się. w dniu ló-ytn maja r. b., to 
jest we środę, o godzinie SO-ej zrana, w kościele św. Ale
ksandra, nabożeństwo, na które pozostała matka z ralzinl 
zaprasza życzliwych. —1714-

t Dnia 15-go maja, to jest we środę, jako w czwartą ocz- 
nicę śmierci ś. p. Aleksandra FUCHS, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie ii-ej .™nli 
na które pozostała żona wraz z synem zaprasza przyjaciół i 
znajomych. —1718-

t We środę, to jest dnia 15-go maja r. b., jako w trzecią.ro
cznicę śmierci ś. p. Tadeusza Zydla, odbędzie się nabożni- 
stwo za jego duszę w kościele św. Karola Boromeusza, o go
dzinie 9-ej zrana, na które pozostały ojciec i brat zapraszają 
krewny, h i życzliwych.

-i- We środę, to jest dnia 15-go maja, jako w dzeń imienin 
ś. p.Zofji z Jungkmanów Szczerbińskiej, 0<^!)^Z(en6l^jZJn. 
bne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzmie 
na, na które pozostały mąż z dziećmi zaprasza życzliwych- .

-j- We czwartek, to jest dnia 16-go maja, jako w 
urodzin ś. p. Jana Leśniewskiego, w kości,le sw. 
Oblubieńcu (po-karmelickim) nu Krakowskietn-łrzedni e 
odprawione będzie nabożeństwo w kaplicy rana Jezu&j 
dżinie 10-ej zrana.

-i- Wo środę, to jest dnia 15-go maja, za spokój 'J-' 
hrabiny Klżuiety Krasińskiej, jauo w bolesną r 
zgonu, odprawiać się będzie żał bne nabożeństwo .j
św. Krzyża przed wielkim ołtarzem, o godzinie 
zrana. . pyvciela

-i- Za spokój duszy ś. p. Jana Tarnowskiego, nau 
muzyki, dnia 16-go maja, o godzinie 10-ej ziuna, j 1 . j
imienin odbędzie się nabożeństwo żałobne w kos. . (tjre 
św. Józefa (pp. wizytek) wprost- ulicy. Królews J, _171O 
brat zmarłego zaprasza przyjaciół i znajomych. jmenin 

f Dnia 16-go maja, to jest we czwartek, jako w zie

S. |. Jana mapoMCEW Lesz.zjBS£g.10.eJ 
odbędzie się za spokój duszy jego msza święta, og yjo. 
zrana w kościele Przemienienia Pańskiego J(2i721—

+ Dnia 15-go maja r. b., jaka w wigilj? ’“^'^"/’pmicicla 
Bremera, odbędzie się .żałobne nabozens ' , 
sw. Anny (po-bernaruyimkim) na Kiakowsk, zaprasM 
o godzinie 10-ej zrana, na które pozostała w „użd" 
krewnych, przyjaciół i znajomych. .
i W dniu 16-ym maja r. b., jako w wigiljS ”rodzl

ś.p. Henryka Kulikowskieoib
F. urzędnika Banku, a potem obywatela ziemskiego, 
św. Antoniego (po-reformaekim), o godzinie w- J r8 jjtóre 
prawione zostanie żałobne nabożeństwo za zmR- oj,e’Cnym PrZ7 
rodzice jego zapraszają, składając P°dz‘ękowan , |,tu.
wyprowadzeniu zwłok wBratkowie d .ia 1-8? pOChowaB1U 
rzy w dniu 2-im maja byli przy przewiezieniu 
zwłok w Warszawie. o 'ako w dziee
t Dnia 16-go maja r. b., to jest we czwarte"’ w ko-

Imienin ś. p. Jana Bukatego, odprawioną . zr.w 
ściele Wszystkich Świętych, o godzinie o'eJl . , córki za‘ 
msza żałobna, na którą pozostała wdowa, syn _i722— 
praszają. . w dniu

t We środę, to jest dnia 15-go maja, w Ja w koście 
nin ś.p. Zofji z Zielonków Turskiej, odbęó( t0J-skiej, 0 k" 
św. Antoniego (po-reformackimj przy ulicy »e jw’'
dżinie 10-ej zrana. nabożeństwo żałoba*.



KUKJER wakhz-awskju — um» U maja i«w »

NADESŁANE,

maja. (Tel. Ajencji półn.) —

uopoaoone; uzisjeaucŁb.; wuucy , i i • j x i » a • r
Ujawnienia działalności ajentów berlińskich. 1 cnym każdego z trzech państw interesowanych.

ministrów pod przewodnictwem 
posiedzenie to przybył cesarz, 

w obradach nad zmową robotni- 
tudzież robotników w kamienio-

FtCbryka Towarz. „Kaferme" w Petersburgu 
nadesłała do składu wyrobów tabacznych pod firmą 
Kalinowski i Przepiórkowski, Hot. Europejski, nowe 
gatunki papierosów: Dagniarat Aromatycz
ne w cenie rs. 1 i Szantaż ja po 60 k. za 100 szt.

Usulfa 14-go maja. (Tel, Aj. pdln.) — Przy 
odgłosach dział na granicy perskiej i dźwiękach or
kiestry wojskowej na russkiej stronie, szach perski 
w d. 29-ym kwietnia, o godz. 5 ej, wstąpił na tery- 
torjum russkie. Od rządu russkiego przyjmowali i 
wjtali szacha: jenerał adjutant Popow, fligel-adju- 
tant hr. Keller i gubernator erywański Szalików. 
Warta honorowa składała się ze 150-iu kozaków 
Szachowi towarzyszyli: następca tronu, który bez
zwłocznie powiócił, pierwszy minister i świta złożo
na z 40 tu osób.

Kijów 14-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) 
Kryształ w silnem poszukiwaniu po rs. 5, przy mo
cnej dążności. Za świadectwa wywozowe żądają 
rs. 1.20.

W iedeń 14 go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Na wczorąjszem posiedzeniu rady państwa uchwa
lono ustawę budowlaną. Domy dla robotników 
przez pierwszych dziesięć lat po ich wystawieniu 
wolne będą od wszelkich opłat podatkowych.

Wiedeń 14-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Prezes kola, Jaworski, oświadczył klubom prawicy, 
że jeżeli wniesiona przez rząd do izby panów no
wela szkolna ma istotnie wejść w życie, należy 
zamieścić w tekście jej zastrzeżenie, że nie będzie 
obowiązywała Galicji. Na inne dwie nowele Galicja 
zgadza się, uważając je za pożyteczne i pożądane.

Wiedeń 14-go maja. (jTdpryw. Kur. War.) — 
Książę Mikołaj czarnogórski przybywa tu dzisiaj 
wraz z synem, udając się do Petersburga.

Wiedeń 13-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Główny dyrektor zakładów’ żelaznych Rotszyldów 
wynalazł sposób wydobywania cementu ze szlaki 
węglowej. Celem eksploatacji tego wynalazku, pro
ponują założenie dużego konsorcjum.

Kudapesst 14-go maja. (Tel. pr. Kir. W.) — 
Rząd serbski podniósł niespodziewanie zarzuty 
przeciw zamierzonej przez Austrję regulacji „Żela
znych Wrót” Dunaju.

jLuOIC 14-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Rezultat wyborów do delegacyj wspólnych w kole 
polskiem wywarł tu baidzo przykre wrażenie. Dele
gacja będzie mizerną, jak nigdy dotąd. Wszystkie 
nieomal wybitniejsze osobistości odmówiły przyję
cia lub uległy miernotom. Hausner nie przyjmie 
udziału, prof. Biliński jest silą tylko fachową w za
kresie ekonomicznym; jedynym przeto wybitniej
szym czynnikiem politycznym będzie Jaworski. 
Walka w kole była zaciętą; glosowano siedem razy.

.Berlin 14-go maja. (Tel. Ajencji półn.) — 
Wczoraj w pałacu kanclerskim odbyło się posiedze
nie pruskiej rady 
ks. Bismarkk. Na 
który uczestniczył 
ków westfalskich, 
łomach Ruhr.

Berlin 14-go
W parlamencie opowiadano wczoraj, iż rząd zawe
zwał przedstawicieli kopalu westfalskich i robotni
ków, aby przybyli do Berlina, celem pojednania się.

Berlin 14-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.)— 
Na ostatniem posiedzeniu konferencji samoańskiej 
uchwalono utworzyć na wyspach Samoa pas neu
tralny, tudzież do bpku każdorazowego rządu sa- 
moańskiego dodać po jednym komisarzu pełnomo-

pensjonat leczniczy dra Czerwińskiego  ̂
(stacja Kapfenberg w Styrji) 

otwarty.

t W piątej. to jest dnia 17/5 maja, jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Izabelli z Wrońskich

ANlSIMO-JANOWSKIEJ,
żony jenerała,

odbędzie s‘ę w kościele ni Powązkach, o godzinie 10-ej 
zrana żałobna wotywa, mi którą pozostali mąż i dzieci za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1682

Z Sr’etexs'b’CLrg'Sb.
Mówiąc o nowej nominacji na opróżnione miejsce 

tainistra spraw wewnętrznych, dzienniki petersbur
skie zaznaczają, że nowomianowany sekretarz sta
nu, Durnowo, prowadzić będzie dalej minister.'um 
w tym samym duchu, jak zmarły lir. Tołstoj. Gra- 
zdanin z „opowiadań kumoszek” puścił znów pogło
skę o zamierzonych jakoby reformach w ministe- 
tjum, oraz o utworzeniu nowego ministerjum policji.

Grażdanin w osobnej rubryce pod tytułem „Notat
ka’’ zaprzecza kategorycznie doniesieniom gazet: 
■dimes’a i Pester Lloyd’a, jakoby jeden z reprezen
tantów poselstwa russkit go w Konstantynopolu miał 
Wejść w układy ze Stambułowem co do usunięcia 
ks. koburskiego z Bułgarji. Gazeta petersburska 
uważa wszelkie w tym kierunku domysły gazet 
zagranicznych za zmyślone i nie mające żadnej pod
stawy faktycznej.

Wykryty kilkakrotnie udział policji niemieckiej 
w wywoływaniu zamieszek za granicą (np. w Szwaj- 
carji) wywołał na szpaltach Mask. wied. obszerny 
artykuł. Dziennik moskiewski przenosi rzecz na 
szerszą wodę i zapytuje, czy jest jaka gwarancja, że 
taki udział policji berlińskiej nie zostanie wykryty 
w Rosji. Dla Niemiec wszelkie zamieszki w mocar
stwach sąsiednich są wielce pożyteczne, to też rodzi 
81§ pytanie, czy Berlin w wielu razach nie jest ich 
głównym reżyserem i czy nie wie o nich jeszcze 
przed wybuchnięciem. Kiedy dawniej zdarzały się 
zamieszki robotnicze we Francji, Belgji i Szwajca- 

i oskarżano o wywołanie ich ajentów niemie
ckich, wówczas uważano ogólnie, że oskarżenia te 
^nieprawdopodobne; dziś jednak, wobec kilkakro-

Ś. | P,

Jan Chryzostom 
WRÓBLEWSKI,

OBYWATEL M. WARSZAWY, 
opatrzony św. sakramentami, dnia 13-go maja r. b. zasnął 
w Bogu, w wiokti lat 58. Nabożeństwo żałobne odbędzie 
się w óościele Panny Marji na Nowem Mieście w dniu 15 
maja, o godzinte lO-ej rano. Wypr-.w idzonio zwłok na
stąpi z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 5-ej po po
łudniu. Stroskana żona s synami i rodziną zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. Oddzielne za
proszenia rozsyłane nie będą. —1728—

nic nie może wydawać się dziwnem. Tak rozumują 
Mask, wied., a wreszcie piszą: „Mając na celu Swoje 
interesa, rząd ks. Bismarka, jak wykazały zajścia 
z Wohlgemuthem, Hauptem i Schroederem, nie za
trzyma się przed niczem. Polecenie Krtigera, dane 
Schroederowi, aby ten postarał się wejść w stosunki 
z polakami i russkimi, dowodzi, że i Rosja ma 
udział w rachubach agitatorów berlińskich. Wobec 
tego naturalną staje się myśl, że wiele rzeczy zpo- 
śród tych, jakie dzieją się w Rosji, wywołane zosta
ły przez jakichś Hauptów i Wohlgemuthów, otrzy
mujących z kolei polecenia z Berlina, ód tego same
go, być może, Krtigera.” Rozumowanie to nie jest 
pozbawione pewnej podstawy.

rt.j™ ------ —r:
zaprasza krewnych,

h „ m.ja, to Jest we środę, o godzinie8-ej i pół
t w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek)

«rw» „dbędzro sduszę p> Zofjl ze fakoiynow Musie- 
S n» które mąż z synem zapraszają krewnych i 

jgwiczowtjji —1720—

6Tś j Wania i JanowsUrt Srteielman,
k»ncrjł» j°odziną zmarłej zapraszają krewnych,
,kany W /znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się 
F'n?we środę to jest dnia 15-go maja, o godzinie lO-ej 
®SJV W kościele katedralnym św. Jana, oraz na wyprowadzę- 
K3 ; Jok z tegoż kościoła i tegoż dnia,, o godzinie 5-ej 
?nół no południu, na cmentarz powązkowski. -1729

• d n Aleksander Philipp, artysta muzyk, opatrzony św. 
nkrameńtami, przeżywszy Tat 29, zakończył życie dnia 12-go 

•n 889 r Pozostała matka, bracia i siostry zapraszają kre- 
® kolasów przyjaciół i znajomych «ia wyprowadzenie 
iwtokz kościoła'św. Antoniego (po-reformackięgp) przy ulicy 
Senatorskiej dnia 15 go maja, o godzinie 3-ej 1 pół po polu- 
“iu Nabożeństwo żałobne za spokój duszy zmarłego odbę
dzie się w oktawę śmierci. —1723—

. ś p Aleksander Gutowicz, radca dworu, b. referent 
mikowy po krótkiej lecz ciężkiej chorobie zmarł w dniu 13-m 
mai i r b. Wyprowadzenie zwłok od będzie się dnia 15 maja, o 
godzinie 5-ej po południu z kościoła św. Aleksandra na cmen
tarz brudzieński. 1724

________________  _ b ; ■
Essen 14-go maja. (Tel. Ajericji półn.) — 

We wszystkich prawie kopalniach esśeńskiego okrę
gu roboty zawieszone. W zmowie uczestniczy obe
cnie 90,000 ludzi. W okręgu dortmundzkim strej- 
kujący robotnicy nie dopuszczają się żadnych nadu
żyć.

Kortmund 14-go maja. (Tel. Ajen, ]3$n.)-* 
Wczoraj zrana udała się do Berlina deputacja. stręj- 
kujących robotników.

Jtlonachjum 14-go maja. (Tel. pryw. K. TF.j— 
Stan królowej-inątki pogorszą się krytycznie z ka* 
żdą chwilą.

jparyi 13-go maja.— (Tel. pryw. K Warsz.)-* 
Według pism tutejszych, rząd ma jutro roztrząsać 
projekt wypracowany przez Bank dyskontowy (Ban- 
ąue d’Escompte), w którym Wskazane są środki, mo
gące przysporzyć funduszów dla ułatwienia likwida
torowi Towarz. kanału panamskiego, p. Brunet, pro
wadzenia odnośnych robót dopóty, dopóki prace 
przygotowawcze, celem zależenia nowego towarzy
stwa, nie zostaną ukóńczone. Projekt proponuje wy-, 
puszczenie 1,500,000 bonów w losach po 25 franków, 
któreby zostały spłacone po 100 franków w ciągu 
75-iu lat. Z osiągniętych w ten sposób 37l/3 miljo- 
nów franków wypożyczonoby J6 miljonów Towa
rzystwu panamskiemu. Sfery giełdowe uważają 
projekt ten za niepraktyczny. ;

lisynt 14 go mają. (Tel. pryw. K W.j — 
W Liworpie i Messynie odbyły się gorące manife
stacje na rzecz Francji. W Messynie wszystkie sto
warzyszenia radykalne udały się, wołając: „Niech 
żyje Francja!” przed konsulat francuski. WLiwornie 
uczestniczyło sześćdziesiąt stowarzyszeń, liczących 
12,000 ludzi. Podobne demonstracje odbyły się 
także we Florencji i w Medjolanie.

llsym 14-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Na wyspie Malcie wybuchły rozruchy. Ogłoszono 
stan oblężenia.

Kondyn 14-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.)—1 
Boulanger poważnie z&chorował na krwotok we
wnętrzny. ,

Kelgrad 14-go maja. (Tel. pryw. Kur.Wąr.)— 
Metropolita Michał wezwał swoich przyjaciół tutej
szych, aby nie wyprawiano dlań żadnych owavyj za 
powrotem do Belgradu, gdyż nie ęhce, aby powrót 
ten miał charakter polityczny. ;

Kerlin 14-go maja, g.2. m.30 (Tel.pr. K Wj)—’
Ruble w gotówce (wczoraj 218.90)
Ruble na dostawę (wozoraj 218.75?

GIEŁDĄ,
Warszawa, 14-go maja,

W walutach obcych ruch średni.
Berlinem krótkim obracano po 45.82j, 45.80, 45.77|,

45.75 i 45.72j, przeważnie jednak po 45.77^ i 45.75, 
żądając 45.95.

Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 
oddawano po 45.55.

Londyn krótki ofiarowano po 9.34f, brano po 9.82| 
i 9.82.

Paryż krótki brano po 37.20, 37.15 i 37.12 j, przy żą
daniu po 37.30.

Wietień krótki kupowano po 79, 78.90 i 78.85, przy 
zaofiarowaniu 79.20.

W papierach obroty znaczne, przy dążności ugó^iej mo
cnej, z wyjątkiem listów zastawnych ziemskich. ,

Żądano za listy likwidacyjne 88.40 i 88, według 
wielkości odcinków, a zapłacono po 88.15, 88.20 i 88.25 
za kilkanaście tysięcy w sztukach po rs. 1,000.

Zabrano kilkanaście tysięcy wschodniej pożyczki I em. 
po 100 i 100.10, oraz kilka tysięcy II em po 100,30, 
przy zaofiarowaniu po 100.30 1 em., 100.50 II i 100.75 
111 emisją.

Listy zastawne m. Warszawy w żądaniu po 99 I ser,,
96.75 II, 96 III, 95.35 IV i 95.20 V ser., a wzięto kil
kadziesiąt tysięcy, płacąc 95.50, 95.60 i 95.75 za III 
ser., 95.10 i 95.20 za IV, oraz 94.80, 94.90 i 95 za 
ostatnią serję, której szukano po 94.65.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 85.75, a nabyto 
kilkadziesiąt tysięcy po 85.50 i 85.60.

Chciano płacić 91.25 za obligi kanalizacyjne m. War
szawy, przy zaofiarowaniu 91.50; zapłacono za kilkana
ście tysięcy po 91.25.

Godzina 12. Usposobienia giełdy dla walut obcyct 
słabe. w,



KERJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 maja 1889 ft
Rrisa

D'iarji Rodziewiczówny,
„Nurjora Warszaw- 

zakładem tegoż Ku- 
i Fprzedaje się we wszystkich księgar- 

x’iach.—Cena w Warszawie rs. £ kop. 50, 
i przesyłką za prowizcję rs. £ kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera

BESSARABSKA
Wystawa Rolnicza i Przemysłowa 1889 r.

w mieście Kiszyniewie.
Otwartą zostanie dnia 15 (27) Września roku bieżą
cego i trwać będzie do. 1 (13) Października. Wia
domości szczegółowe i program wystawy, są do 
przejrzenia w Kantorze Kurjera Warszawskiego, 
a wrazie żądania, otrzymać można takowe od Za
rządu Ziemskiego Gubernjalnego i wszystkich po
wiatowych w Gubernji Bessarabskiej.

Ze względu na to, iż Bessarabja wiele miejscowo
ści zaopatruje w produkta swoje, jakoto: zboże, wi-

Igieł, Jedwabiu, Kołnierzyków, Ko
ronek, Nici, Pończoch, Rękawiczek, 
Skarpetek, Wełny, Włóczek i innej 

Norymberszczyzny, 
w Sklepie W. Wachę, 

Graniczna Jtó.9,
odbywać się będzie codziennie z wyjątkiem 
Niedziel i Świąt, w godzinach od 1 do 4 po 
południu, poczynając od 4 (16) Maja r. b.

Syndycy tymczasowi: 965R 
Józef Schreiber. F. Flamna.

W Bregencji § 
nad Jeziorem Bodensee (Bregenz am Bo
densee) są do sprzedania tanio, dwie pię
kne wille wraz z Jogrodami, mieszkalne 
i w zimie. Katolicki i awangelicki kościół, 
szkoły dobre na miejscu. Bliższe informa
cje udziela tamże Notarjusz Dr Kaspar.

Nie podrabiany, nie naśladowany pude 
w płynie.
Oblicze ludzkie, jest obrazem duszy.

Nie należy zaniedby- 
, wać upiększenia twarzy, 
| szczególniej kobietom. 

Piękność w kobiecie jest 
nieomylnym przewodni
kiem szczęścia. Nie za
wiodą się Szanowne Ba
nio, idąc za dążnością 
przypodobania się, za
stanowiwszy się na wy
borze Pudru w płynie 

------- , La Beaiite Eternelle 
on p.egi, plamy żółte i brunatnel

ii, „ 
zesnastoletniej dzie 
przesyłka SÓ kóp ---- Kra

409

HENRYK MARTIN,
JBentysta f rancuz, Szkolna nr 6.

PANI ERARD,
uczennica Worth'a, Jflagazyn sukien i 
konfekcji, Nowo senatorska nr 2, po
wróciwszy z Paryża zaopatrzyła swój magazyn w 
najświeższe modele i nowości.

Ceny umiarkowane. 1570

otrzymał
SATYNY i ZEFIRY FRANCUZK1E 

w wielkim wyborze, oraz 
KRETONY, PERKALE i PŁÓTNA 

z Fabryk Moskiewskich. f5l4r

usiiwa . ______ _
przywraca twarzy przezroczystość, delika 
tność, białość i świeżość szesnastoletniej dzie 
wiczej płci. Cena 2 rs.. przesyłka SÓ

W Perfumerii Dobrzańskiego 
kowskie-Przodmiewie ti 9.

Kasy Pożyczlowej Przemyslowcó tawstn 
podaje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
że w spełnieniu obowiązującej ustawy i postanowie
nia ogólnego zebrania reprezentantów, składanie 
głosów do urny wyborczej na wybrać się mających 
15 reprezentantów kasy, dopełniać się będzie w 
gmachu giełdy przy ulicy Królewskiej w dniu 1- 
maja r. b., poczynając od godziny 10 rano do godzi
ny 3 po południu. Komitet kasy ma honor prosie 
uczestników instytucji o jaknajliczniejsży hdz™ 
głosowaniu. '

DEWAJTIS.
POW3EŚÓ_ WSPÓŁCZESNA

uwieńczona na konkursie „K 
ekiego”, wyszła z 
rjeia i sprzedaje - 
x;x±.—Cena w' . .
i przesyłką na prowincję rs. i kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego”. Plac Teatralny 9, oraz 
W Biurze wydawnictw 8. Lewentala, Nowy.

Świat 41. 45r

CZN1CA ZIEMSKA.
Sezon kąpielowy roku 1889-go rozpoczyna się 

z dniem 1 (13) czerwca, i trwać będzie, stosownie do 
stanu pogody, do 15 (27) sierpnia i dłużej. Droga 
do Sak: koleją żelazną przez Symferopol, ztąd koń
mi (wiorst 44), lub morzem przez Eupatorję i z tego 
miasta jeszcze końmi wiorst 19. Lecznica" powyżej 
wymieniona posiada: Hotel z Kursalem o 80-iu nu
merach, z bufetem, kuchnią i wszystkiemi potrzeba
mi; oddziały (dla mężczyzn i kobiet) do używania 
kąpieli błotnych, z wannami marmurowemi i poko
jami do wypocenia się; poczta i telegraf, powozy, 
bibljoteka, bilard, fortepian. Personel lekarski skła
da się: z lekarza starszego, dra med. N. A. Arendta, 
z lekarza młodszego, lekarza-kobiety, felczera i fel- 
czerki.

Kąpiele błotne w Sakach leczą przedewszyst- 
kiem następujące choroby: reumatyzm, sy
filis, cierpienia kości i stawów, peryferyczne cier
pienia systemu nerwowego, chroniczne zapalenia 
brzuszne i kobiecych organów płciowych, skrofuły, 
podagrę i inne. Kąpiele te najhardziej są sku
teczne w chronicznych cierpieniach systemu kości.

Szkodliwie działają kąpiele w Sakach: przy 
niezupełnie skompensowanych wadach serca, w su
chotach, w chorobach naczyń (anewryzmie i in.), we 
wszelkich krwotokach, w stanie ciężarnym kobiet, 
w nadmiernej otyłości, w zastarzałych cierpieniach 
centrów nerwowych.

Przyjeżdżający na'kurację zaopatrzyć się raczą 
w ubranie ciepłe i dolną bieliznę (konieczną przy 
silnem wypoceniu).

Dla zasiągnięcia bliższych informacyj udawać się 
należy do 1 (13) czerwca do Tauryckiego Gubernjal
nego Zarządu Ziemskiego, a od 1 (13) czerwca do 
kantoru Lecznicy (we wsi Sakach powiatu Eupato- 
ryjskiego). (632)

Rowery,
Bicykle i
Tricykle 

z pierwszorzędnych fabryk angielskich 
polecają

ŚJ.HILKNERiSka
| w WARSZAWIE,
^Krakowskie-Przedmieście nr 5.

Cenniki gratis i franco; poszukiwani są zdol- 
ni agenci. 629

kredytowego ziemskiego, 
podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwia
nia odbioru należności za listy zastawne w dniach 
1 i 2 kwietnia r. b- wylosowane, jak również za ku
pony w pierwszem półroczu r. b. do wypłaty przy- 
padające, należność za te papiery, o ile przed dniem 
9-ym czerwca r. b. złożone zostaną do sprawdzenia, 
wypłacaną będzie od dnia 14 czerwca r. b., to jest 
przed terminem 22 czerwca r. b., w którym nale
żność o jakiej mowa, staje się wymagalną.

W tym celu dyrekcja główna przyjmować będzie 
do wcześniejszego sprawdzenia tak listy zastawne 
wylosowane, jak i kupony bieżącego półrocza a to 
za rewersami z księgi sznurowej wydawanemi, aż 
do włącznie dnia 8 czerwca r. b. codziennie, z wy
jątkiem świąt, od godziny 1 O-ej zrana do 1-ej z po
łudnia.

Objaśnia przytem, iż na zasadzie Najwyżej za
twierdzonych w dniu 20 maja 1885 r. przepisów o 
podatku dochodowym od kapitałów, potrącaną bę
dzie od kuponów opłata na rzecz skarbu w ilości 
5«/0. -516

Doniesienie tymczasowe. 
Uetni cyrk f rancuski Koucke 
berel w dolinie Szwajcarskiej (Aleje 

Ujazdowskie).
Dyrekcja cyrku ma honor donieść Szan. Publicz

ności, iż w sobotę, dnia 6 (18) maja rozpocznie sze
reg przedstawień, składających się z wyższej szkoły' 
jazdy, wyprowadzenia koni z wolnej ręki tresowa
nych, pantomin z baletem, gimnastyki etc. etc. Wy
stęp pierwszorzędnych artystów i najlepszych klow
nów. Oprócz tego codziennie w ogrodzie o godz. 6 
po południu koncert orkiestry „Kadetów węgier
skich” pod dyrekcją p. Donna-Weilt. Szczegóły w 
codziennych afiszach. 630

— „Tygodnik ilustrowany™ rozpocznie 
w numerze ż d. 18-go b. ni. druk powieści Jtlarji 
JRodziewiczówńej p, t. 627

dolo/".

PAZ^0R.AMAKra&;P7rzed-
’feSSS' Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodniu 

Algier: Oddział I-szy. Posiadłości fran- 
cwskię w Afryce. Wejście20 k. Dzieci 10 k. 
Ab. 10 bil. 1.50. Co tydzień inne kraje. 622

Kąpiele solankowe obfitujące w brom i jod. 
Goczałkowice pod Plessą, na Górnym Szl^z^u* 

Punkt zwrotny dr. żel. Wrocław-Dzieditz. Owarcie w d. £5 
Kąpiele w wannach i parowe, dusze, inhalacje, massąż. e* 

terapja. Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego czzerpania. ’ jjorzy- 
pocztowa, telegraficzna i telefoniczna na miejscu. 2 razy dziennie końce • 
stne wycieczki do poblizkich Beskidów i w Tatry łatwe do wykonania.!' med. 
pieiowi: Fizyk powiatowy Tajny radca zdrowia, dr. Babel i. • mj0..
Kratzert. Ceny mieszkań zniżone na początku i końcu sezonu. Zamów 753R 
szkań przyjmuje i udziela informacyj.

Zarząd Kąpielowy.

WANDAj
ISrywańska 1®,

— Dr Eorzuchowski przyjmuje z choro
bami wenerycznemi i skórnemi od 9—11 r. i od 5-ej 
od 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 1427

Od’ lecznicy I (Niecała 1)
Dr Adolf Winawer przyjmuje z chorobami 

właściwemi kobietom, codziennie od godziny 11—12 
zrana z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. 1515

— Dr Karol Dębicki, ordynuje jak lat po
przednich w JFrancensbadzie. 634

no, tytuń, owoce, wełnę, Mró^STTT^ 
się niniejszem do wiadomości iż dla podaJe 
bliższego stosunku producentów  ̂kum LTVU-Zaaia 
dzonem będzie podczas Wystawy Rh, mi’Urz^ 
przy pomocy którego, przybywający 2 róLTS 
lic na wystawę, będą mogli bezpośredni y,eh (,k°’ 
szej ręki nabywać potrzebne im produkta bessarX 
■---- ------------ ------------- -—... . ^615^

Dyrekcja główna” 
kredytowego ziemskiego 

podaje do powszechnej wiadomości, że za 1L 
stawne w dniu 1 i 2 kwietnia r. b. wylosowani ** 
za kupony w terminie 22 czerwca r. b nlatne 
główna Towarzystwa dopełnia wcześniejszej 
płaty codziennie *z wyjątkiem świąt od godrinvL 
zrana do 1-ej z południa z potrąceniem od wyU 
wanych listów zastawnych procentu za braknie 
dni do oznaczonego powyżej terminu płatnićżego w 
stosunku 5°/0; od kuponów zaś, takiegoż prOce»tn 
escontowego oraz opłaty na rzecz skarbu tytułem 
podatku dochodowego w ilości 5%. .517

Dyrekcja główna ’

—- Wyroby srebrne 84-ej próby najodpowiedniej
sze na prezentu, jakoto: kubki, filiżanki, małe ser
wisy, lichtarzyki, puhary, papierośnice, porte-cigare, 
popielniczki, kałamarze, koszyki etc. etc. w wiel
kim wyborze po bardzo przystępnych cenach, pole
ca magazyn wyrobów jubilerskich i zegarmistrzow
skich Jtl. <A. Augustynowicza, Krakowskie- 
Przedmieście nr 7. 599

Kąpiele błotne w Sakach

pod firmą: dawniej Martini i S-ka, przy 
ulicy Czerniakowskiej Aś 68, załatwia 
wszelkie obstalunki z możebnym pośpiechem, 
wyrabiając gips mozajkowy, sztukatorśki, 
mularski i roluy.________________ 663

Wyprzedaż po cenach 
zniżonych 

towarów krótkich: 
Bawełny, Chustek, Guzików, Haftów, j
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J. SPORNY. t 

Warszawskie PmOiorstoo Asfaltowe 
i Fabryka Tektur, 

wykonywa roboty asfaltowe, dekarskie i betonowe, 
oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę
i wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące. 

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 606R 

w Warszawie, ulica Erywanska (Plac Zielony Nr 14),

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH I
sztucznych i naturalnych

Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego || 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 

wprost Ogrodu Saskiego,
zawiadamia WP. Doktorów i Szanowną publiczność leczącą sie, że wio- ® 
kału wyżej wymienionym i urządzonym podług wszelkich wymagań i § 
potrzeb tegoczesnej nauki, rospocsąl się od, Unia 15 Hain @ 
w sezonie Abonament lecsenia się i picia &
Wod mineralnych sstucsnych i naturalnych, co- || 
dsiennie od y od siny & rano do gods. SIU. przed polu- B 
dniem. Instytut połączonyjest z fabryką W ód, mi- i 
neralnych sztucznych, zaopatrzoną w aparata najnowszej konstruk- P 
cji, oraz z Głównym składem Wód naturalnych, istnieją- tó 
cym oddawna przy mojej aptece, zostającym w bezpośrednich stosunkach ' 
ze wszystkiemi Zarządami zdrojowisk krajowych i zagranicznych. Ini L 
serwątfcę, mleko i sól karlsbadską, dodawane do wód, F 
nic się nie dolicza. Instytut przyrządza różne Stole % ! 
mineralne, zawarte w 3 lub I naczyniach, które rozpu- 
szczone podług N-ru porządkowego naczyń, w wannie zawierającej wodę ® 
ogrzaną do 28° R., dają odpowiednie kąpiele, takie jak: Hżreutz- 
nach solno jodową, Hger, I'ransensbrun, jSikwiz- W 
granską i t. d. Sąsiedztwo z Ogrodem Saskim, od którego'Instytut R 
oddalony jest na kilka kroków, ułatwia niezbędną przy lecfceniu sie S 
Wodami Mineralnemi przechadzkę na świeżem otwartem powietrzu i po- H 
zwala korzystać z miejsc ustępowych, wygodnie w tymże Ogrodzie Sa- H 
skim od ulicy Królewskiej i obok Teatru letniego urządzonych. 962r B

SAMTAL de MIDY
Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupeł

niej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli 
kopahu i kiibeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szpryco- 
wań i w przeciągu kilku dni ulecza wszelkie najdolegliwsze i naj
więcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając 
nieprzyjemnej woni urynie. •

Skład w 'Paryżu, 8, ulica Vivienne iw głównych aptekach.

Brocard’a & C
znajduje się

w znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecz
nych w Warszawie. ‘ "a-

SKŁADY: w Paryżu, Nicei, Wiedniu, 
Berlinie i Brukseli!. 552R |

KUKJEh WARSZAWSKI.—Dnia 14 maja 1889 f.Nr 13«

FRANCISZKA JÓZEFA
WODA GORZKA

posiada wszelkie właściwości, wymagane od wód mineralnych 
Czyszczących.—Jedna szklanka tej wody, użyta na czczo zrana, 
wystarcza na doprowadzenie żołądka do normalnego stanu.

Woda Franciszka Józefa w małych nawet ilościach okazała 
bardzo skuteczną.

^ajduje się we wszystkich Aptekach i Składach Wód Minerału.
Główny Reprezentant na Królestwo

MAURYCY SALTZMAN.
_ ProspeŁta gratis. 969r Leszno 33, w Warszawie.

COLBERT
(ESSENCE DE SALSEPAREILLE COLBERT) 

Najlepszy środek krew oczyszczający.
Na etykiecie powinien lyi koniecznie podpis uboczny 

W KOLORZE CZERVYOXYM.
Znajduje się u wszystkich aptekarzy, w Warszawie 

w składzie towarów aptecznych Zeuschnera.
w Paryżu w aptece Roge. 9 rue dugąuatre Septeinbre.

9b‘6R

„Pod Wieśniaczką" 
Nowo-oiwtuw SM

Towarów Płóciennych, Pończoszni
czych i Bawełnianych,

z Zakładów Żyrardowskich i in
nych fabryk krajowych 

ł mmm, 
Żelazna Brama Nr 1, obok Ogrodu Saskiego.

poleca Szanownej Publiczności, po cenach 
możliwie nizkich i stałych:

Płótna bielone, półbielone i surowe. 
Obrusy i Serwety stołowe. 
Serwety cło kawy białe i kolorowe. 
Serwety kanwowe do wyszywania? 
Ręczniki adamaszkowe i kreasowe. 
Ręczniki kuchenne w tuzinach i na arszyny. 
Chustki do nosa białe i kolorowe. 
Kapy na łóżka białe i kolorowe.
Prześcieradła i Ręczniki kąpielowe. 
Ścierki w tuzinach i na arszyny^ 
Dry lichy na materace i rolety. 
Drylich na sienniki i sienniki gotowe, 
Chodniki drylichowe i j utowe.
Płócienka kolorow e na suknie i lartuchy. 
Materjały na letnie ubrania męzkie, 
Madapolamy, Perkale, Półplótna. 
Kretony i Zefiry w najnowszych deseniach. 
Skarpetki, Pończochy damskie i dziecinne. 
Koszule, Kołnierzyki i Mankiety « 
Kaftaniki i Kalesony.
Firanki białe i kremowe.*

4



■
I I

■» Brevete S.G.D.G

Nowy znakomity gatunek
PAPIEROSÓW

’ w cenie 1 rs.
IOO sztuk,

| Zatwierdzony przez Mitóierjpj Spraw Wewn&frznycli

I Mjtot SZCZBpiEÓ Osjj OtfMBj
in - (KRO WIANKI) "

D-ra Władysława Mączewskiego 
w Warszawie, ulica Mowo-Senator»ka fi, 

odznaczony najwyższą, nagroda „Hyplomem uznania 
klassy S-ej“ na Wystawie Hygienicznej w Warszawie.

Posiada jak i lat poprzednich, zawsze' świeżą limfę (kro- 
wiankę), za którą w zupełności odpowiada.
OJEjSTY: 1 rurka limfy na 2 szczepienia kop. 15.

1 flakon „Uetritu“ na 20 szczepień rs. 1.
1 flakon „I)etritu“ na 40 szczepień rs. 2,

Na koszta przesyłki dołączyć należy 25 kop. na porto, nie
zależnie od ilości żądanych porcyj.—Biorącym w większej ilości 
odstępuje się rabat. * 67IR

g Skład główny w Instytucie i w Aptece W. liu- 
| charzewskiego w Warszawie, ulica Jliodowa 4.

we wszystkich opakowaniach,
poleca 

fabryka Tabaczna 
A. N. Szaposznikow w Petersburgu.

906R a

KĆfóJEłt WAKbŻAWBMr^uma 14 maja łBaWk
Kr 133

w

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.

INVENTION

MASZYNY DO SZYCIA
„SINGERA,"

Z FABRYKI
Towarzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nami 

z czółenkiem bez nawlekania, szyjtjce lekko i cicho. 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa

pu Its. 1.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepia 

prij ulicy Seuffisklej Br 22, (Miiij nu TT Tr^nn-olri I

SYNDYK TYMCZASOWY

Hassy Upadłości Domu" ” „K. i J. Bekker
w osobie Ludwika Bekker.

. Stosownie do art. 492 K. H. i na zasadzie upoważnienia Sędziego Komisarza Józefa 
Rentel z d. 21 Kwietnia st. st. 1889 r. Zawiadamia i ogłasza, iż 8 (201 Maja 1889 r., o go
dzinie, 11-ej zrana, w Wydziale upadłości Sądu Handlowego Warszawskiego w Warszawie, 
pod Aś 7 przy ulicy Długiej w obecności Sędziego Komisarza, odbytą będzie publiczna licy
tacja na ryczałtową sprzedaż wszystkich towarów i ruchomości, znajdujących się w sklepie 
D. II. „K. i J. Bekker” w Warszawie, pod Je 40 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście wy
szczególnionych w opisie inwentarza, z ■wyjątkiem już sprzedanych i wydanych.

• , Towary i przedmioty sprzedawane, składają się z rozmaitego rodzaju broni, myśliw
skich przyborów, gilz, ładunków, kapiszonów, mebli, urządzenia sklepowego, różnego rodza
ju, szmelcu i t. p.—Spis inwentarza, wszystkie sprzedawane przedmioty, szczegółowe obja
śnienia i warunki sprzedaży, okaże i udzieli podpisany syndyk w sklepie rzeczonego domu 
pod As 40 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, codziennie do terminu licytacji, od godziny 
5 do 6 po południu.

Po przedstawieniu mu świadectwa na prawo kupna broni i utrzymywania takiego 
sklepu. Osoby, życzące licytować, obowiązane w terminie licytacji złożyć do rąk Sędziego 
Komisarza wspomnione świadectwo i kaucję rs. tysiąc, inaczej do licytacji dopuszczone nie 
będą.—Licytacja zacznie się od summy rs. 10,000.—Nabywca postapioną na licytacji summę, 
obowiązany zapłacić natychmiast po licytacji do rąk Sędziego Komisarza z potrąceniem kau
cji, poczem następnego dnia, o godzinie 8 rano, wszystkie kupione przedmioty wydane zo
staną nabywcy przez Syndyka.

Warszawa, dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1889 roku.
E00R Józef Karpiński, Adw. Przysięgły.

197 J ;./*

Magistrat miasta Warszan
Magistratu miasta Warszawy, licytacjami ^inus pwldlTiel^toXeSIdeklaracjeIieyta^ 

na dostawę w roku 1890 dla Magistratu miasta 
Warszawy:

1. Świec łojowych w przybliżeniu 656 funtów, od kop. 17 za font
od kop 24 zaepCaczk7n0WyCh “eW8kiCh’ Z Wki H°cha’ °koio 861 funtowy^

3- Nafty kaukazkiej w przybliżeniu 1713 funtów, od kop. 4 za font
Warunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Maidstnh 

szczegółowe zas ogłoszenie o licytacji, jako toż wzór do deklaracji, wydlukowane^S 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. ’ "•> ul8^'ane “Stall

GŁOWA SZKOŁA KROJU i SZYCIA SUKIffl i BIELMY 
Ksawerego Głodzińskiesro 

NOWO-SENATORSKA Nr 2 w Warszawie NOWO-SENATORSKA
Autor znanej zaszczytnie Metody Kroju, przyjmuje na nanko j • czemu kursu wydoje świadectwa legalizowane przezJ Urząd Starszt-rh^6"1116' p° SM. 

Krawców. — O praktyczności nauki i metody Ksawerego Głod7iń<=veromailMnił 
świadczy ilość szkół prowadzonych z powodzeniem przez niego' (w WvR7»,r?°’ 
Petersburgu, Kijowie i Lwowie, jak również wielka ilość wydań ie™ Moskwie
tody Kroju Sukień i Bielizny,” w językach polskim i russkm-iwi“0Wsze-i Nel 
wysyłane są franco.______________________ ' roKramy na ządanij

MW u a JM (RUI 1 millUl uup 
MF-Bezplatnie i franco.zBezplatnie i franco'll 

SO stron druku, z nowym ważny® 
dodatkiem, o radykalnem GIS-®*
KA DRZEWNEGO, osuszaniu wilgoci J t. P- 

wysyłam USEZPJLATNIE.
Wyn. „Exsiccatora,” Inż. Technolog, €r.

854R w Warszawie, Królewska

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Maja r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie sj®.^rg*j0 iia 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane ?eK ógg r. 
tnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia . 

altany w ogrodzie Saskim do sPrzec^V, 
sodowej i napojów gazowych, oraz ‘°“°zeniruŁ 

położonej w tymże ogrodzie, od summy: za altanę rs. 1,147, za lodownię rs.
1,200 rocznie. . karską. •

De licytacji dopuszczone będą tylko osoby mrnace kwalifikację apte IW1,”} 
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administra |'0,vane ZS5’ 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, W) pO2r 
w Dzienniku. Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Eliksir Wtajcii o. 0. Bueflyktjnftw 

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony 1Q7Q przez Przeora

w roku l'“*«Piotra Boursaud
nagrodzony złotemi medalami w Brukseli! 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaje 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie n‘sta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich tiwag$ na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz-

wszystkich znaczniejszych perfumerjachT^tekUhT^kladlk 'SłS&J? ™ 
Agent główny SEGUIN, Bordeaux, 

uh Croix de Seffuey 1Q6 & 108.

SKŁADY

M
Hurtowe i

I. ZURABOWA,
z własnych Winnic.

detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
„ w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:-—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego,
B w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja. M*®

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff".

^



KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 14 maja 1889 n 9Kr 13®

r)

"3

3HV1S I3i23VI«A?AM
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róg Wierzbowej i 
Trębackiej i filja, 
Nowy-Świat nr. 37.

Wyżymaczki stare 
przyjmujemy w 
części przy kupnie 

nowycłu

najpiękniejsze desenie, czysto wełnia
ne, rysunki francuzkie 2l/a szerokie 
rs. 1 kop. 25.

Korciki tak zwane angielskie na 
letnie ubrania kop. 20, sprzedaje wyłą
cznie tylko Skład towarów Krak.- 
Przedm. M 62 nowy, w gmachu Do- 
b roezynności. 625

kredens, lustra, firanki itd. Obejrzeć 
można codziennie od 10 do 12 i od 3—5-ej 
po południu. Długa Jtó 19, mieszkania Jfe 3, 
drugie piętro, front. 960R

LAKIERY
POKOSTY

polecają Zakł. przemysł, chemicz.
W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT w Warszawie Plac Bankowy.

« Cenniki franco i gratis. **

Dobra włók 24, 
od Łowicza mil 3 szosą, z dwóch folwarków 
Złożone, bez służebności, w glebie dobrej, 
w kulturze z ośmiopolowym płodózmianem, 
lasku scsnowego młodego 4 morgi, obfite po
kłady torfu używającego się na' opał i Zbyt, 
z możnością rozwinięcia tego artykułu do
chodowego.—Inwentarz żywy i martwy wy
starczający, łąk i pastwisk mórg 165.—Zabu
dowania gospodarcze murowano pod gontem, 
pałac mieszkalny o 11 pokojach, cynkiem 
kryty, w pięknym ogrodzie.

Do sprzedaży na bardzo przystępnych wa
runkach, albo do zamiany na nie obciążony 
dom w Warszawie, lub mniejszy majątek, 
bez pośrednictwa.

•_ Wiadomość w Kancelarji Adwokata przy
sięgłego Rajmunda Sti nłslawa Kamińskiego, 
Maiszałkowska M 136. 667

Finlandzkie płótno
bielone i niebielone.

Finlandzkie płótno prześcieradło-
W6 we wszystkich szerokościach. 

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowef 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Pilterprasowe, 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręcznik^ 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płóciehka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki,, 
Finlandzkie nici

bielone i nie biclone> 
Finlandzka przędza 

■bielona i nie bielona, 
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe, 
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji.

50.
40.
55.

MAGAZYN 
Wina, Tytoniu, Cygar 

i Papierosów, 
ulica Senatorska Jfr 22, 

Cennik Win:

ZNANE
z dobrego kroju gotowe ubio
ry męzkie, poleca- w wiel
kim wyborze i po cenach 
umiarkowanych, Magazyn

Wiedeński, Miodowa 2. 645

Dla Fabryki Maszyn (300 robotników) 
na południu Rossji (miasta portowe) 
„„„.. Potrzebny jest Inżenier, 944r

1 t®chnic.znie obeznany ze 
wszystkiemi robotami. Oferty wraz z po- 

^Pwedonl^.° stan°™ska, przyjmuje 
wiń 9;B‘urO Centralne Ogło
szeń w Petenhurgu, Newski Prospekt^ 8

kop. 60.
„ 30.
„ 35.
„ 60.
„ 55.
. 55.

I! I Nowość I11

SZPARAGI.
W celu udogodnienia sprzedaży tych

że w najmniejszej ilości, np. dla cho- 
tych pojedynczych osób, dzieci i t. p., 
sprzedaje takowe na funty, po bar
dzo niskich cenach w najlepszym ga
tunku, handel

L. WRÓBEL,
Krakowskie-Przedmieście 25, i

Stara Poczta. 932R

!! Dobry interes!!
Z powodu wyjazdu sprzedaje się Magar 

zyn obuwia z towarem lub bez, firma eg
zystująca od lat 30 na jednej z pryncypal- 
niejszych ulic. Adres pod lit. A. B, C. M £, 
w kantorze Kurjera. 660

w Wawrze, umeblowane, składające się z 6-iu 
pokojów, kuchni przedpokoju, z werandą, o- 
toezone pięknym lasem, kilka minut do stacji 
Wawer, trzy kwadranse szosą z Warszawy. 
W iadomość Aleja Jerozolimska 70, m 20. 
W tej samej miejscowości jest 14 mieszkań na 
rożne ceny,

P OM AR AŃ CZARNI A, 598

KONCERT codziennie 
nowo-zaangaźowanej orkiestry zagra
nicznej, pod dyrekcją Augusta Millera.

Wejście bezpłatne.
Cena kawy, herbaty i mleka zniżona. 
Zakład otwarty o godzinie 5-ej rano. 

Poleca: Kurczęta, Raki, Szparagi.

Ręczniki adamaszkowe białe, 2'/7 
łokcia długie po 32‘/j kop.

12 Chustek białych do nosa rs. 1.
Gacie dymkowe wyborowe kane- 

fasowo po rs. 1.
Koszule męzkie z najlepszego mą- 

depolamu, z webowemi gorsami rs. 1 
kop. 50.

Skarpetki czysto niciane fil d’e- 
cosso po 40 kop.

Prześcieradła gotowe wyborowe 
bez szwu, 3'/2 długie, 2*/2 szerokie 
kop. 90.

Kołdry pikowe wyborowe białe, 
różowe niebieskie rs. 3.

Kołdry, wełniane puszyste rs. 2 
kdp. 50.

Kapy na łóżka w pasy, jedwabne, 
rypsowe po rs. 4. _

Słynne Górczewskie

SZPARAGI,
przoduje w tym roku Szmulowa, * 

Żelazna Brama, stolika M 70. 650

UWAGA!
Bo najęcia odl-go Lipca Mr. 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferem.

Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod

40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie- 
go zajmowany, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lec? niemniej i na Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafó-Re- 
staurant i t, d. Bliższa wiadomość u Rzadcy 
Świat 41, W'tf° & Le*ental^owy-

Ki8 brak nam wykwintnych Zakładów 
pF ‘ ‘’.“vch z gabinetami etc. dla osób cho- 
"“■'“Tna wystókratyczne popędy, nlobrak 
"klonów letnich i t. d., lecz o Zakładzie 

,.kkim gdzieby przeciętny Warsza- 
,bL móeł smacznie i tanio zjeść i przy 
*!*, ..niwa pogawędzić trzeźwo ż kolegą 
r'w kó^ku rodzinnem przesiedzieć godzin- 

dotychczas nikt nie pomyślał. A przecież 
kę większej części nie stać na wykwin- 

zbytki zagraniczne! Otóż w porę 
Wielką Zakład podobny otwarty został winie- 
’ naszem przez p. Julję Michaux. pod do- 
*je.“„, p. karczewskiej, słynnej w swoim 
!wie z placu Teatralnego.—Zasług p. Kar- 

«<kiei na polu k-ulmarnem wyhczac tu 
dodamy tylk0’ ” p- Mic,!aux 

Sr pomocy doświadczonej matrosy jak p. 
(• i pewnością potrafi tobie uskarbić zado- 
rJenia nowej Klijenteli. Kto chce w cichym, 
i ikoinym zakątku w śródmieściu przepędzie 
' cieciu drzew kilka chwil przyjemnych, ra

dlimy mu pójść na Świętokrzyzką Al 29 
„„r,8t ulicy Jasnej, a nio pożałuje naszej 
ndy.-Dobry tani obiad, smaczna wieczerza 
niedroga, przy wyborze napojów w cenie dla 
wszystkich dostępnej, koniecznie zjednać mu- 
ia Stałych a częstych gości ze sfery, która 
jio ma na ostrygi lub szampany, a jednak 
rada z chwili wypoczynku przy zdrowym ka
wałku pieczeni z rożna lub polędwicy i t. d.

nieprzemakalne

PASY
do maszyn z płótna żaglowego, I 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

F. BIERNATH
Senatorska M 32.

Niemiejscowym odbiorcom próby.i 
ceny chętnie i bezzwłocznie franko wy
syłam. ' 439

Potrzebą zaraz 668

Rsr. 16,000
PQ Towarzystwie (12,000 

»o na 7wkUl ° 9 od Łowicza, położone- 
totjmunda cu P,usri-‘6nictwa.— Wiadomość u 
kata Przv«i»„inl^a!Ltt Kanul>skiego, Adwo- 

ległego, Marszałkowską Aj 136.

80 kop, korzec węgla 
. grubego z odstawą,

5 korcy- Jerozolimska 
’rpi telefonu Nr 438.

_ W, ZIELIŃSKI.
^echl|d°.J^r/edan“a tez pośrednictwa osób ‘Zj’ w blukości Alei Ujazdowskiej 

uflin jednopiętrowy
iwS2elk z Ogródkiem,
nie od 'vy=°danii.—Wiadomość codzien- 
fc 6, .i10 południu, ulica Szpitalna

' “‘esziania 14. 669

Syndyk ostateczny massy upadło- 
ści Stanisława Białochubka, 

ogłasza niniejszem, iż na zasadzie postano
wienia ogólnego zebrania wierzycieli z d. 14 
Stycznia 1889 r., zatwierdzonego przez Sąd 
Handlowy w Warszawie na d. 9 Lutego 
1889 r„ oraz postanowienia Sędziego Koini- 
Mtza, odbędzie się 12 (24) Maja 1889 r„ o 
godzinie 12-ej w południe, w Wydziale upa
dłości Sądu Handlowego w Warszawie, pod 
Jd 7 przy ulicy Długiej, pod kiernnkiom Sę
dziego Komisarza, sprzedaż przez publiczną 
licytację—pretensyj na mocy rewersów, ra
chunków i tytułów’ wyitonawczych, wyszcze
gólnionych w spisie, na ogólną summę rsr. 
21,603 kop. 52, należących się od różnych 
osób massie upadłości Stanisława Białochub
ka.—Upłaty, jakie nastąpiłyby przed licyta
cją, nio są przedmiotem sprzedaży i o tej 
opłacie licytanci uwiadomieni będą.—Licyta
cja rozpocznie się od summy rsr. 300. —Chcą
cy licytować, powinni złożyć kaucją w ilości 

,nr. óo.— Dokumenty sprzedawane, ich spis i 
warunki^ sprzedaży, można przejrzeć w Wy
dziale Upadłości Sądu Handlowego w War
szawie, przy ulicy Długiej pod M 7, od go
dziny 11-oj zraua do 2-ej po południu, jak 
również spis dokumentów i warunki licyta
cyjne u podpisanego. Syndyka.—Warszawa, 
“■1(13} Maja 1889 r.—Jan Czajkowski, 
Ądw. przysięgły, Długą M 16,_____ 971R__

Wyżymaczki 
amerykańskie 
EMPIRE,

w ratach tygodniowych po 50 kop., iS 
polecają J. Hilkner i S-ka, Krakow- ■ 
Aie-Przedmieście M 5. 964r H

dokładnie i na apreturzo, poszu-
— Wiadomość w Biurze ygmszen, Senatorska 26,_________ 970R

Wynajem Powozów: 
Karety, Powozy, Landa, do wyna- 
Jecja w Remizie Hotelu Polskiego,

Długa 29, MIE
— po cenach możliwie najniższych.

Warszawa, Krucza l.$
Biuro Kaucjono wane 

Przełożonej Schronienia 
Rekomendacji osób pracujących na po
lu pedagogicznem, zawiadamia, że roz
porządza kilkoma miejscami lepiej pła- 
tnemi, do summy 500 rs. dla nauczy
cielek i 1,200 rs. dla nauczycieli. Biuro 
otwarte od godziny lO.ej rano do 6-ej 
po południu, oprócz niedziel i świąt. 

Letnie liesitanie
9 wiorst od Łukowa, złożone z 9 poko
jów umeblowanych, do najęcia na lato, 
lub rocznie, w miejscu ogród, las, rze
ka, produkta do życia w miejscu i ko
nie do użytku. — Wiadomość, Mazo- 

• wieckafll, mieszk. 4, od 3 do 5. 644
Złoty Medal £885 r. 

IbF B ogniotrwałe

Mm>i iw ’a ® s Nowy-Swiat M 34.
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 926R

Juźnoberskie (Muszkat) .
Stołowe czerwone
Stołowe białe . . 
Rysłing Cesarski. 
Francuzka łoza . 
Hiszpańska łoza.

Kaukazkio
Węgierska łoza................kop.
Każgarskie...................... „
Kacłietyńskie..................  „

Bessarabskie
Stołowe czerwono . . ) £ kop. 45. 
Stołowe białe „45.
Akkermańskie czerwone . M 30. 
Akkermańskie biało ... „ 35.

Wina naturalne i dla każdego przy
stępne z powodu taniości. 930R 

Zgubiono pakiet- 
z napisem: „Gubęrnja Piotrkowska M 296, 
9-go lutego 1888 r,, ilości wagi 7 łutów, po
kwitowanie częstochowskiego kantoru poczto
wego z przyjęcia pakietu pieniężnego na dwie
ście pięćdziesiąt jeden rubli, do Warszawy 
dlą kantora banku państwa. Za wagę i prze
wóz od wiorsty 19 kop., asekuracją 1 rs. 26 
kop., rekomendacja 7 kop. Ogółem zapłaco
no 1 rs, 82 kop., przyjmował pomocnik (pod
pis) Zalewski (M. P.)”

Uprasza się o zwrot do właściciela domu, 
Krakowskie-Przedmieście M 63. 538

Wielki medal srebrny

WYŻYMACZKI STARE. '
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Parowa Fabryka Musztardy

LMW I
Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze
dają na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 840R

Jest do sprzedania

familijny, w dobrym stanie, za ce- 
ne przystępną. Solec Nr 68. 651

Mwrt Hiuoiijj 
poczta Sosnowiec, potnebaJł 

Krów młodych

sukien. Freta Aś 13, m. 2.

Panny do krawatów. Stare Miasto 21, pier- 
wsze piętro.10440

10498

Fotyjebna trancuzka do trzech-letniego 
dziecka. Zakroczymska 13, m. 6. 1307

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne. 
Żurawia 5, m. 6. 10137

Potrzebne są panny zupełnie zdolne do spó
dnic i rękawów. Włodzimierska Aś 12.10302

noszukuję panien, znających roboty na ma- 
I szynach pończoszniczych i do szycia. Vogel, 
Elektoralna 23, w 3-em podwórzu, pierwsze 
piętro. 1272

potrzeć ny zaraz student na wyjazd na wieś 
F do ns.p ki. Zastać można o 4-ej. Zielna 13, 
mieszka nią 5. 10522

Potrzebne są panny zdatne do sukien. Uli- 
ca Marszałkowska AS 143, m. 23. 10284

r tu dent, który z przyczyny nieopłacenia 
Cw pisu zagrożony jest pozbawieniem prawa 
Przystąpienia do egzaminów, poszukuje po
zy czki rs. 25. Zwrot w październiku z dołą- 
Rżeniem pewnej kwoty na cel dobroczynny- 
Łaskawe oferty w kantorze Kurjera dla „Stu' 
lenta”—pożyczka. 1284

Farmaceuta poszukuje zajęcia w składzie 
materjałów aptecznych w Warszawie. Może 
złożyć kilkaset rubli kaucji. Oferty przyjmuje 

Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 26, „dla Farmaceuty”. 1290
Łpóryby z pp. jeometrów życzył mieć stałą 
Hpomoc w obliczaniu, kolorowaniu planów, 
zechce zostawić adres: kantor Kurjera, jeome- 
trze A. 10085

Do magazynu bielizny E. Rogozińskiej1 
Elektoralna 45, potrzebne są panny do ma
szyny i zdolne podręczne za dobrem wynagro

dzeniem. 10286

Uczeń handlowy ze znajomością 
polskiego i niemieckiego, z ukończoną^ 

łą handlową, poszukuje praktyki wj 
wiek handlu. Oferty: kantor KVi’ ig Pod F. S. 12^ 

Uczennica płatna do trykotów
Freta 24, m. 14.  -rTijiió

I I czeń dobrej konduity, w Asc®’
U14, zaraz potrzebny jest do składu
go Edwarda Westphal, ul. Wierzbowa < > 
hr. L. Krasińskiego. Pierwszeństwo in J
wincji.  -----
Zaraz potrzebna panny do krawi’cc.^

nauki, Zimna M 8, niisazkaida

Bony niemki z dobremi świadectwami i fran- 
cuzki są do umieszczenia zaraz. Biuro nau
czycielskie W. Max. Kotzebue 2. 1285.

I M A A I » JF M A JM ę A 3 $9, ' * 1 * * *
I róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). gg^p

j Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate 
j rjałów na obstalunki podług miary .—Ceny stałe.______

Panny za dobrem wynagrodzeniem komple
tnie uzdolnione do staników i do spódnic 
potrzebne są do Magazynu Wiedeńskiego, 

Niecała 8» 10520

Osoba znająca gospodarstwo życzy dostać 
zajęcie u pojedyńezej osoby. . Plac św. Ale- 
ksandra 14, m. 4, od 6 do 8-ej wiecz. 10412

tusłody człowiek, energiczny, poszukuje miej- 
1*1 sca praktykanta w gospodarstwie postępo- 
wem lub samodzielnego zarządu, który przez 
sześć lat praktykował u ojca. Oferty w Kur- 
jerze „Praktykant”. 10306

Pomocnik jeometry z 12-letnią praktyką, 
mający swoje narzędzia miernicze, poszuku
je zajęcia u którego z pp. jeometrów. Wiado- 

mość w kantorze pism, Żelazna 45._____10408

Rfiło dy człowiek posiadający świadectwo ma
ili t,u.ritatis, poszukuje korepetycyj na wsi. 
Oferty proszę nadsyłać pod adresem W. G. w 
Pniewie (st. dr. ż. W.-B.),poste-restante. W. 
G/jrbowski. 9932

Dla panów cierpiących. Mężczyzna w śre
dnim wieku, kawaler, poszukuje miejsca le
ktora lub towarzysza, posiada języki polski, 

russki, niemiecki i znający czynności opatrun
kowe. Wiadomość ulica Żurawia Ab 12, miesz
kania 8. 10487

Hflłody człowiek ze średniem wykształce- 
nlniem szuka jakiegokolwiek zajęcia. Może 
złożyć kaucję. Oferty w kantorze Kurj. Warsz. 
pod 101. 10089

kandydat nauk fllolog.-histor. Odeskiego 
luUniwer., odznaczony medalem, b. nauczyciel 
gimnazjum pragnie udzielać lekcje i przygoto
wywać do szkół specjalnie zjęz. starożytnych, 
russkiego, historji i jęz. nowożytnych. Chętnie 
zgodzić fję może za mieszkanie z całkowitem 
utrzymaniem i za przystępne wynagrodzenie. ■ 
Adres '(listownie): Biblioteka Uniwersytetu , 
O. Ł. Cjr. wiadomość u szwajcara. 10105 ,

Hdzielam matematyki, russkiego. Przygo- 
ŁS to wy wam do egzaminów. Wiadomość: Ma
gistrat Warszawski, Zakrzewski, wydział 
kas. 10457

Uf auczycielka mająca pozwolenie od wła- 
Isdzy, poszukuje miejsca na wyjazd lub War
szawie. Marszałkowska Aż 141 mieszkania 15. 
A. B. 9947

dyplomowany zakład rękodzielniczy dla 
L kobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za
czynają się kursa krawiecczyzny, strojów, kra
watów, koronek, haftu, białego, złotem, jedwa
biami, dżetami, malowania. 9436

Wauka i wychowanie.
Anglik ofiaruje godzinę lekcyj dziennie, lub 
H1Ó, rs. miesięcznie za mieszkanie, przy zacnej 
rodzinie, śniadanie i kolację. Adres: Złota 29, 
mieszkania 17, od godz. 7—8. 1313

nraktykant gospodarczy, posiadający świa 
1 dectwo z 4 ch klas i znający się dobrze na 
gospodasstwie, poszukuje podobnego zajęcia 
w Królestwie albo też w Cesarstwie, zaraz lub 
od św. Jana. Na żądanie może złożyć kaucję. 
Oferty pod wyrazem „Rolnik” proszę składać 
w Kurjerze.10416

Potrzebni do fabryki G. Gerlacha, ul. Tam* 
ka Aś 40, tokarz i kilku mechaników. 1314 

poszukuję za utrzymanie z synem zarządu 
I domem, towarzystwa, opieki dziećmi na wsi 
latem. Marszałkowska 54, mieszkania 20, od 
10—2-ej.  1305_

Panny potrzebna do sukien. Ulica Hoża?*5 
mieszkania 19. 10386

Potrzebna jest samodzielna kucharki, u- 
miejąca prać i prasować, do dwojga państwa 
za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość za 

rogatką Jerozolimską 2, m. 1, między gcdi 
4 a 8-mą.  10463

Potrzebne są zaraz panny zdolne, podręczne 
do pracowni sukien Złota 3, m. 7. 10405

Potrzebna panna z dobrą krawiecczyzną. 
Złota 34, m. 6.___________________10398

notrzebny jest od 1-go lipca nadleśny, obe- 
I znany z kwestją serwitutową i umiejący po 
rusku. Adres do administracji dóbr Wojcie
szków pr. Krzywdę. 1292

Aj auczycielk a udziela lekcyj języków, nauk 
I? i muzyki. M.arszałkowska Aż 141, mieszka
nia 25.  10533

B udowniczy z wyższem politechnicznem 
/Wykształceniem, poszukuje w Warszawie 
b4b w Królestwie zajęcia. Adresy lub oferty 

uurasza się nadsyłać do kantoru Kurjera War- !*ś'iawskiege z aąjisea .Budowińcay*, 1M88

Do pracowni M. Opawskiej potrzebne są 
panny podręczne do spódnic i staników. — 
Ulica Podwale Aś 16, 1-e piętro.10516

Potrzebne są panny do prasowania bielizny 
męskiej. Próżna AS 7 i Bracka AS 13. 10530

Potrzebne są panny do maszyny i podręczne 
do drobiazgów. Ul. Nowolipki AS 35/51, 
mieszkania 29. 10526

Panny do staników i spódnic potrzebna.
Długa 6, m. 7. 10506

Potrzebne są panny do sukien. Zielna K 4,
mieszkania 12. 10504

.... ........ ..... .... — ' ' lr‘ " ~~ 
Potrzebne są maszynistka i dziurkarka d<

bielizny za dobrem wynagrodzeniem. Śliski 
Aś 6, m. 5, w dziedzińcu.  10492

Francuzki z niemieckim, szyciem, świeżo 
przybyłe do umieszczenia. Załęski. Mazo- 
wiecka 16. 10400

F uchhalterję podwójną sposobem prakty- 
D cznym, wyucza znany specjalista Dawison. 
Dzielna 27. 5

Potrzabne są zaraz panny do sukien. Aleje 
Jerozolimska .V 78, m, 2. 10519

Potrzebne są podręczne i uczennice do p^. 
cowni sukien. Freta Aś 13, m. 2, _ 10513 

Potrzebny jest uczeń do składu wódek fit. 
my Jankowskiego, obeznany w tym inters, 

sie. Róg Białej i Elektoralnej Aś 34. 10X8

Potrzebne są panny do sukien. Orla Aś 5, 
mieszk. 22. 10445

Potrzebne są panny do maszyn pończoszni
czych. Wiadomość w sklepie A. Vollenbru- 
cka. Elektoralna 23. 10435

notrzebny jest uczeń do apteki na prowin- 
I cję. Wiadomość: Krakowskie Przedmieście 
Aż 15, mieszk. 52. 10420

Potrzebne są panny podręczne i do nauki 
oraz dziurkarka do trykotów. Nowogrodzka

9, mieszk. 30. 10410

Buchaltrjrji wyucza gruntownie z upowa
żnienia władzy b. wieloletni zastępca J. Da
nilewicza , autora buchalterji, W.Chmielewski, 

Bracka U, 1133

Bufetowa przyjemnej powierzchowności, z 
dobtremi rekomendacjami, na wyjazd do Ło

dzi. Znajomość języka niemieckiego potrze
bna. Złota 63, m. 16, od 8—11 rano. 10467

Młody człowiek życzy sobie wyjechać i peł- 
lllnić jakiekolwiekbądź obowiązki u samo
tnego pana. Łaskawe oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera O. O.____________________ 10418

Młoda osoba, znająca się na gospodarstwie, 
poszukuje miejsca zaraz u pojedynczej oso- 
by. Hoża 34, m. 22, stróż wskaże, 10432

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
w domu prywatnym do szycia, wyręczenia 
pani domu, wychowania dzieci, w miejscu ał 

bo na wyjazd. Zielna 21, mieszk. 8. 10187

Potrzebna jest zaraz dziewczynka milej po
wierzchowności, lat 15, umiejąca czytać i pi
sać po polsku, do pomocy pani w bufecie. Pier

wszeństwo mają sieroty, które potrzebują o- 
pieki rodzicielskiej, lub też z prowincji. Wia- 
domość: Leszno Aś 38, u Bujnika.______ 10419

Panna służąca, umiejąca czesać, potrzebna 
od 15 czerwca na letnie mieszkanie. Chmiel- 
na 56, u gospodarza, od rana do 5-ej. 10451

Potrzebna sługa do wszystkięgo. Jerozolim- 
ska 63, m. 10.10-166

Francuzka wykształcona udziela lekcyj i 
konwersacji zbiorowej. Smolna 17, mieszka- 
nia 9.____________________________ 10216

Francuzki z angielskim, muzyką. Niemki z 
francuzkim, muzyką są do umieszczenia za
raz. Biuro nauczycielskie Jasińskiej, Berga 

AS 6. 1315

Nauczyciel muzyki potrzebny na wyjazd. 
I” Krakowskie-Przedmieście 7. Biuro nauczy
cielskie. Dąbrowska. __________

Niemieckiego z konwersacją udziela, przy
sposabia do różnych szkół nauczyciel. Zielna

1-18.  10507

Niemka rodowita, obecnie w Berlinie, zna
jąca dokładnie swój język, muzykę i różne 
roboty ręczne, poszukuje miejsca wychowaw

czyni lub towarzyszki. Na żądanie mogą być 
przedstawione świadectwa. Oferty uprasza 
się składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. R. 49. 10075

Niemka panna służąca lub młodsza potrze
bna na wieś od 1-go lipca. Wiadomość co- 
dżień do czwartku, Włodzimierska 13, mieszk. 

1, od 10 do 12-ej w południe. 10283

Niemka z polskim językiem, znajaca krój i 
szycie na maszynie, życzy miejsca za pannę 
służącą. Złota Aś 20, m. 1. 10409

Panny do okryć potrzebne są zaraz na stałą 
robotę, przez cały ciąg roku, do magazynu 
Cara, Niecała 6. 1291.

Potrzebna jest panna podręczna do kra- 
wiecczyzny. Nowolipie 25, m. 27. 10391

W szkole krojów, szycia sukien i okryć dam
skich A. Gałeckiej, ulica Podwale Aś 10, 
ulica Wilcza Aś 15, w Warszawie, w Wilnie 

ulica Dworcowa dom Żagiela, niema żadnych 
wakacji, tylko w miesiącach wakacyjnych 
zmieniają się nauczycielki. 10236

P osady i prace.
A ngielka 5; Londynu (gruntownie francuski, 
Mniemiecki), szuka zajęcia. 6 Jezuicka (Ka- 
nonja).  10297

nanny do spódnic potrzebne zaraz do praco- 
F wni sukien A. Zaborowskiej. Ulica Freta 
Ał 16.________________________________ 10091
noszukuje praktyki w handlu młody czło- 
I wiek z prowincji, znający języki: polski, 
russki, niemiecki. Wiadomość: Zakroczymska 
Aś 3, rządca domu. 10062

Osoba dystyngowana, zainężna, pragnie wy
jechać ha lato na wieś jako towarzyszka 
lub opiekunka młodych osób. Znajomość wy

soka śpiewu, muzyki, języków. Oferty kantor 
Kurjera Y. Z.___________________10227

Potrzebne panny do krawiecczyzny w fiu* 
biarnit EUkteralna 7, m. 84. 10473

Wtóry z panów fotografów potrzebuje wspól- 
unika z udziałem pracy i kapitału. Oferty w 
kantorze lit. F. F. 10531

gysłodsza potrzebna od 1-go czerwca. Leszno 
5?[33, u właściciela domu._________ 1312
Młody urzędnik, z pięknym charakterem pi- 
891 sma, życzy sobie znaleźć w godzinach poza- 
biurowych jakiekolwiek zajęcie. Oferty pro
szę składać pod literami X. Z. w Biurze Ogło
szeń, Senatorska 26. 1310

Bona niemka z krawiecczyznąszuka miejsca. 
Freta 45, wiadomość u stróża. 10509

Bona francuzka, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6, ni. 8._____ 10532

Bednarz mający swoje naczynia, potrzebny 
jest do browaru G. Reinecke w Łowi
czu, na ordynarję. Zgłaszać się proszę listo- 

wnie. _________________________ 1244______
Bona niemka potrzebna do 3 chłopczyków na 

wyjazd do Ciechocinka i na stałe w Warsza
wie, pensja rs. 7—8. Mokotowska 49, miesz- 
kania 1,_____________________________ 10482

Buchalter i korespondent, posiadający ję
zyk polski, niemiecki i russki, mogący 
przedstaw.ć poważne rekomendacje oraz świa

dectwa dołychczasowych zajęć, poszukuje miej
sca. Łaskawe oferty w Kurjerze Warsz. pod 
S. M.____________________________ 10499 r

Do kwiatów potrzebne są panny uzdatnio
ne, podręczne i do nauki. Marszałkowska

Aś 143, mieszk. 24. 10136

Potrzebne są panny do staników. Karmeli- 
cka Aś 12, m. 11.______________ 10414

Potrzebne panny do sukien na stałe, płacę 
dobrą pensję. Pracownia sukien Karoliny, 
.Solna Aś 19. 10466

nanny potrzebne do krawiecczyzny podrę- 
F ezne. Marszałkowska Aś 87, m, 13. 13W

Hządca kawaler, dobry rolnik, poszukujep<r 
ilsady w Królestwie lub Cesarstwie. Wiano* 
mość: Elektoralna Aś 4, mieszk. 11. U® 

Rządcy kawalera lub wdowca w średnim 
FI wieku, doświadczonego, potrzeba do niewiel
kiego folwarku pod Warszawą za utrzymań'/ 
i skromne wynagrodzenie. Ogrodowa K lą 
m. 4, od 3 do 5-ej- 10433  
Rządca domu (urzędnik), energiczny, doth* 
Ifdnie znający wszelkie przepisy, poszukuj* 
posady od 1-go lipca za lokal; może przedsta
wić poważne rekomendacje i złożyć kanejż 
Oferty w Kurjerze pod lit. E. S. S. 18«g 
Oubjekt handlowy, inteligentny, z praktjh 
Ointeresu towarowego i poważną rekom®"’' 
cją potrzebny. Oferty dokładne w Ktu]*8’ 
A. L. F. 9ĘM — 
Ołużąca do wszystkiego potrzebna zar®“ 
Oprzychodnią. Wiadomość: ul. Bednarssy 
17, mieszkania Ag 20, u rzeźbiarza. IOW. 
Szukam od 1 lipca lub października.?■

stanowiska dla mego leśniczego, któryp * * 
13 lat był u mnie w obowiązkach, a kto 
jaknajsumienniej polecić mogę.  Anton ■ 
Taczanowski, król, szambelan i ordy 
Taczanowie, W. Ks. Poznańskie.  
Ramotny pan może zaraz <iostac 
Ostałe lub na godziny, kawalera,®1’ 
miłej powierzchowności, przychylnego 
tnie zgadzającego się na wszelkie 
swego pana. Świadectwa dobre, na B 
może wyjechać. Upraszam o nadesłanie -. 
do kantoru Kurjera Warsz. „Lokaj J • 
Uczeń potrzebny do składu wódek, ob/®5 * * 

ny z tą branżą. Podwale M 29. _---

noszukuje się młodej francuski lub niemki, 
(posiadającej gruntownie języki francuski i 
niemiecki. V spólna Aś 39, m. 3, od 10 do 12-ej 
w południe i od 4 do 7-ej po poł. 10485 

Potrzebne zdatne i podręczne spódniczarki 
i staniczarki. Wilcza 30, m. 9. 10010

Panny do krawiecczyzny potrzebne zatai 
Aleksandrja 7, m. 4, pierwsze piętro. 10063 

potrzebny jest zawiadowca do kopalni rudy 
I żelaznej w okolicy Dąbrowy Górniczej. Re- 
flektanci, posiadający dobro rekomendacje 1 
dłuższą praktykę zechcą nadesłać swoje oferty 
pod adresem: E. Damecki, w Warszawie, Nc* 
wosenatorska Aś 6. 10275

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
do. spódnic i staników. Ul. Przejazd 36 9, 
mieszkania 2,__________________________ 10266

Potrzebne są dwie dziewczęta, wieku 14 do
15 lat, do lekkiej roboty. Plac resursy ku- 

pieckiej Aś 36, u F. Drozdzickiego.______ 1287
Panny do maszyny Srngera potrzebne. Mar- 

szałkowska 141, m. 25. 10325



K.UKJEK WARSZAWSKI—Dnia 14 maja lB»y s. 
Nr 13X

Skład ,wędlin jest do sprzedania. Ul. Lesziu-
Aj2(i-__________ 10061

Kawiarnia i restauracja, jest do sprzedani). 
Ulica Piwna Aś 23. 10073

dużo do sprzedania. Żurawia 30,
10449

Pianino do wynajęcia. Wspólna 40, miesz- 
kania 10. 10112

Potrzebny wózek dla chorego, na resorach.
Opis i cenę składać 'stróżowi, Chmiel

na 14. 10428

Sklep dystrybucyjny, egzystujący od 28-iu 
lat, w dobrym punkcie, do odstąpienia. Wia
domość w Biurze Ogłoszeń, ulica Senatorska 

^26. ___________ 1235-'

Meble z powodu wyjazdu sprzedają się ta
nio. Piękna Aś 13a, mieszk. AS 1. Obejrzeć 
można od 11—4-ej. 10299

Magle dobrze procentujące, może być sklep 
dla rzemieślnika do sprzedania. Wilcza 
Aś 26. 10527

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny w dobrym punkcie. Ulica Krucza 

M -G-  10470

ęprzedaje się folwarczek hypoteczny, 45 
Omorgów, porządnie zabudowany, 19 wiorst 
od Rudy Guzowskiej. Wiadomość: Złota 34, 
mieszk. 38, listy: m. Mszczonów J. B. 10388

Do sprzedania lub zamiany majątek w gu- 
bernji piotrkowskiej, w bliskości kolei, roz
legły włók 21, bez serwitutów, z pięknym do

mem, łąkami, wodą etc. Wiadomość: Marjęn- 
sztadt Aś 4, w kasie łazienek, tylko między 
godz. 10 a 12-tą rano. 10417

Umundurowanie dla ucznia szkoły realnej 
do sprzedania. Złota 41, mieszkania 6, od 
3—5-ej. 10455 '

Łódź parowa do 40 osób mieszcząca, oraz 
wanna do sprzedania. Marszałkowska 89, 
mieszk. 8. 10397

Mebli mahoniowych garnitur urzędowej ro
boty bardzo tanio do sprzedania. Ogrodowa 
A 26, m. 10. 10005

Warsztsty stolarskie ktoby miał do sprze
dania, niech się zgłosi na Nowolipie Aś 6, 
do rzeźbiarza. 10017

Ho sprzedania bardzo mało używane ró- 
Uzne suknie, okrycia i kapelusze. Wiado- 
tnosc: ulicą Długą jęt domu 10, m. 50. 10517

r, mało u- 
„ . „„  i AS 28, ul.

Świętojerska, wiadomość u stróża. 9113

Do sprzedania folwark Kamień, rozległy 
10’/2 włók, z lasem, łąką i zarybionemi sta
wami. Odległość od Tomaszowa Rawskiego 

i stacji drogi żelaznej 9 wiorst. Bliższa wiado
mość w Warszawie u W-go adwokata .Rytel 
w Hotelu Polskim i u właściciela na miejscu. 
Adres: Kamień, p. Tomaszów Rawski. 10038

Sklep spożywczy na pryncypalnej ulicy z 
powodu wyjazdu do sprzedania tanio. Ofer
ty w kantorze Kurjera X. X. 14. 10489

Sery wyborowe, prawdziwe litewskie, oraz 
takież na sposób szwajcarski, sprzedajemy 
po cenach zniżonych. Ba prowincję wysyłamy 

poczynając od 2-ch pudów, za nadesłaniem >/4 
należności gotówką, resztę za zaliczeniem. 
E. Wojewódzki et Comp,, ul. Marszałkow
ska 116. 1092

Meble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma
ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętokrzyska 16 w bramie, parter, 

m. 13, róg Włodzimierskiej. 10387

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
Hi toalety, komody, sofy i inne po nieprakty- 
kowanie niskich cenach. Krakowskie-Przod- 
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 10524

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar- 
szałkowskiej AS 108, m. 30._______ 10154

Sery najlepsze w składach Br. Thursz: War- . opcvjtuuusu menouieczna. gotówki
szawa, Przechodnia 5 — Łódź, Piotrków- ( do kupna około 4,000 rs. Oferty pod lit. M. M 

ska 275. W152 5 w kaatorzo Kurjera, 10424

Osada młynarska o 30 wiorst od Warszawy, 
przeważnie szosą, o 4 wiorsty od miasta po
wiatowego i kolei, do sprzedania. Młyn ame

rykański, walcowy, wodno-parowy, nowy, z 
urządzeniem całkowitem i budynkami. Do 
osady należy 42 morgi łąk. 11 mórg gruntu 
ornego, 80 m. lasu i 5 m. wody. Oprócz mły
na, na gruncie cegielnia. Wiadomość u adwo
kata Dunina, ul. Czysta Je 8. 10278

Garbarnia do sprzedania pod miastem po- 
wiatowem, paręset kroków od stacji kolei 
dąbrowskiej, przy wodzie bieżącej, przerabia 

300 skór wołowych miesięcznie,, kompletnie u- 
rządzona, maneż konny i maszyny do mielenia 
kory, bliskość lasów dębowych, wygodny i ob
szerny dom mieszkalny, ogród, i łąka. Warun
ki kupna przystępne, pośrednictwo wyłączone. 
Wiadomość: Niecała 12, mieszkania Aś 26, od 
5 do 7-ej po południu. 9780

lyorzystna okazja. Do sprzedania z powodu 
Rnagłego musowego wyjazdu magazyn opty
czni’, z komfortem urządzony. Wiadomość: No
wy-Świat Aś 33, u optyka.10160

pzparagi codziennie świeże bardzo tanio, 
Okawior krajowy detalicznie i hurtownie po
leca handel L. Wróbel, Krakowskie-Przedmie- 
ście AS 25. 9998

M eble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
|?I rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie
szkania 1. 9410

Ogier kasztanowaty kirgizki w siódmym ro
ku, zdatny pod wierzch i do zaprzęgu, jest 
do sprzedania. Wiadomość u stróża domu 

przy ulicy Róż AS 8. 10465

Magazyn kapeluszy damskich kilkanaście 
|?Blat egzystujący do sprzedania lub też po
szukuje się wspólniczki do dalszego prowadze
nia takowego. Warunki bardzo dogodne. Wia
domość: ulica Długa 27, w magazynie „He
lena”. 10032

Do sprzedania lub wynajęcia fortepian, 
garnitur mebli Utrechtem krytych, stół ja- 
caluy. Nowogrodzka 15, m. 6, od godz. 10 

do2A- 10454

Dom murowany dwupiętrowy narożny i par
terowy drewniany w dobrym stanie, z do
chodem około 3,800 rs., do sprzedania. Do 

kupna potrzeba 15,000 rs., reszta może pozo
stać. Pośrednictwo wszelkie wyłącza się. Ele
ktoralna AS 51, w dystrybucji.__________ 8729

Inteligentny młody kupie,!;, znanej familji, 
[prowadzący samodzielnie interes, przynoszą
cy mu przeszło 3,000 rocznetgo dochodu, po
szukuje wspólnieaki z kapitałem 15 do 20 ty
sięcy rubli. Oferty złożyć w Kuijerze pod 
B. 135. 10515

Qzparagi codzień świeże otrzymuje i sprze-. 
Udaje na kopy, funty i pudy warszawska 
spółka owocowa. Ulica Chmielna Aś 26, tele- 
fonu 102, 1300

Rozmaite meble urzędowej roboty, przez 
zbieg nieprzewidzianych okoliczności są do 
sprzedania zą bezcen. Bracka Aś 13, stróż 

w s k aż e.  10529

Maszyna damska nowa Singera do sprze- 
lll dania tanio. Śliska Aś 10, Szoken. 10434

Maszyny do pończoch mało używano 11
13 oraz do szycia Whelera Wilsona. 

Chmielna 12, m. 13. 1298

Z powodu wyjazdu wyprzedaje się: forte
pian Lichtentala, meble, łóżka żelazne, wan- 
na i inno rzeczy. Saski Plac Aś 7, m. 24. 10147

Eij agle w dobrej miejscowości do sprzeda- 
nhna. Ul. Dzielna AS 17._________ 10469

Na fabrykę cała posesja, Koszykowa 31, 
przy Marszałkowskiej, do wydzierżawienia 
od lipca. Wiadomość; Świętokrzyska 20, mie

szkania 10. 1170

Pianino czarne, prawie nowe, tanio do sprze- 
dania. Świętokrzyska 8, m. 3. 10453

Do sprzedania interes artystyczno-prze- 
myślowy w dobrym punkcie i na dobrych 
warunkach; specjalność niekonieczna, gotówki

■ w kastom Kuijera, * f 10424

Para młodych koni po 5 lat do sprzedania, 
chodzą dobrze pod wierzchem i w zaprzęgu. 
Ujeżdżalnia B. Krause, Żurawia Aś 47. 10491 

Pianina nowe do sprzedania, używane przyj
muję w zamian. Nowy-Świat Aś 54, Jani

szewski. 8466

niękne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo- 
r grodzka Aś" 31, m. 17. 8347

f]ąb garbarski na opał dła fabryk, może być
Uzabieranym z domu  AS 6 przy ulicy Wol- 

po kopiejek 15 za furę. 9847

ęprzedaję: fortepian koncertowy, meble, 
wszesłong, biurko. Aleja Jerozolimska 25, 
mieszk. 12. 10239

Qzparagi codzień świeże z kolonji Ruda 
wpod Marymontem są do nabycia. Ulica Dłu- 
ga Ab 28, mieszk. 5. 1295

Plac do wydzierżawienia wprost ulicy Do
brej, obok łazienek akcyjnych. Wiadomość 
u dyrektora, Nowy-Zjazc'. Aś 1.1231

Wyroby pończosznicze w wielkim wyborze 
oraz nadrabianie. Wspólna 26, m. 6. 9297

Wózek dla chorego, dobrej roboty, 
żywany, do sprzedania w domu

M eble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 
III szafy, łóżka, umywalnio, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św, Aleksandra, stróż wskaże, 9523 

fil etle gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
|f 1 tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
1’letnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńąze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. 1’lac Zie
lony Aś 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Aś 148, m. 9. 778

Cprzedam z wolnej ręki dom z zabudowa- 
Uniami i placem łokci 12;,750, zdatnym na fii- 
brykę, ulica Nowolipie Aś 80/2448. Wiado 
mość ua miejwu od ó-sy d,o 7-ej po pul. 8937

Codzień świeże szparagi po 50 kop. kopa, 
wyborowe. Owocarnia. Przejazd Aś 5, wprost

Długiej. 10447

Kolonja na kilku morgach lub folwarczok 
na kilku włókach gruntu., z domem zdatnym 
na letnie mieszkanie, w położeniu cienistem i 

suchem, w pobliżu wody i. lasu, nie dalej jak 
3 godziny drogi od Warszawy. Ktoby miał do 
sprzedania, zechce nadesłać; opis do składu ■wę
gla „Cyklop”, ul. Żelazna INś 36. 10458

Kawiarnia dobrze procentująca i bilard w 
takowej jest do odstąpienia. Ulica Freta

Aś 26. 10273

Szaraban, prawie nowy, na jednego lub 
parę koni, do sprzedania. Wiejska Al 10 
(Frascati), u Siweckiege. 9879

Do sprzedania handel win z restauracją i 
bilardem w mieście powiatowem, okolica 
najbogatsza w kraju, tamżę stoi pułk drago

nów, potrzeba do nabycia około 2,000 rs. W.ia- 
domość w dystylarni W-go J. Fuchsa, róg Żu
rawiej i Brackiej w Warszawie.______ 10339
Dzierżawa bardzo korzystna jeszcze lat 17, 

włók 11, jest zaraz do odstąpienia.. Wiado
mość: Aleja Jerozolimska Aś 31, mieszk. 33, 
od 12 do 3-ej.9858

ncje- ____________ ......

Band-SMge tanią ktoby miał do tprzeda- 
nia wypożyczenia, albo potrafił zbudować, 
Igłcsi1 się do Papeterje na Sewerynowie, 9911 

nieżące ceny materaców czysto włosianych 
Kw centralnym magazynie pościeli S. Wro- 
tnowskiego, Czysta A2 2: jednolito, rs. 10, 12, 
14,16; trzyczęściowe: 16, 18, 20,22,25,30; 
jprężynowo 13, 15 do 30; waldcharowe 6—12, 
trawiane 5. ____________  . 8943 
nicykle używane rozmaitych fabryk do na- 
[jbycia u mechanika w klubie Towarzystwa 
cyklistów. Marszałkowska 57. 1280

Jest do odstąpienia handel 1;orzenny zdystry- 
bucją. Flac Witkowskiego- 3. 9851 

jedyna sposobność! Za wypożyczenie na rok 
Jjeden rs. 700 oddaje się całorocznie zaraz 
dwa pokoje z kuchnią, z dodaniem mleka, wa
rzywa i kartofli, w domu murowanym w ogro
dzie, tuż za rogatką, blisko1 apteki, dworców 
kolejowych i gimnazjum. Ii ezpieczeństwo ka
pitału zupełne. Wiadomość: Bracka AS 20, m. 
8a, codzień do 10-ej zrana. 10383

Pianino czarne amerykańskiego systemu, 
krzyżowo, do sprzedania. Nowy Świat A? 34, 
Nowicki. 10379

Pianino do sprzedania. Wiadomość: Sienna
26, m. 1, od godz. 10 do 2-ej po poi. 10036

Znany powszechnie magazyn wszelkich nie
zbędnych w gospodarstwie artykułów T. Ko
złowskiego, przeniesiony został z Senator

skiej na Wierzbową Aś 8, wprost Niecałej. 
Poleca najlepsze zapałki wiedeńskie, proszek 
Kajenny, proszek Perski, Dałmacki, proszek, 
troeiczki i płyn na wyniszczenie moli. . Nb. 
Filja magazynu: Bracka Aś 25. Żadnej innej 
filji magazyn nie posiada.__________ 10263

7 uli systemu Lewickiego do sprzedania. 
Chmielna 32, m, 7._____________ 10247

Interesa Iiandl. i majątfc.
fi pteka żądana do kupna z obrotem rocznym 
Hod 4,000 rs., w dobrym punkcie, w.Króle
stwie. Oferty ze szczegółami adresować: War
szawa, ulica Nowogrodzka 24, Antonina Si
korska. 10494

M eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
Ili czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119. na dole, druga brama, mieszka- 
nia 15. ___________________10393

Meble z kilkn pokojów bardzo tanio. Ul.
Chmielna 68, naprzaciw komory, stróż 

wskaże.___________________________  10472
HH eble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
ił8sprzedaje Malfow. Solna 9.__________ 9767

Do interesu technicznego w Łodzi potrze
bny wsp ólnik z małym kapitałem; pożądań 
technik. Wiadomość: Biuro telefonów w Ł 

dzi, dla inżeniera H. W. 5,000. 1249

Do wydzierżawienia donacyjny folwark
Lisieniec, włók 20, położony o wiorstę od 

Częstochowy, z inwentarzem żywym i mar
twym, na długoletnią poręczającą administra
cję. Bliższa wiadomość u pułkownika Simon- 
sa, pod adresem: Ładzice, stacja Nowora- 
domsk. 1245

Jest do odstąpienia magaz;yn mód i strojów 
na korzystnych warunkach. Ul. Trębacka

Aś 2. 10518

Jest do sprzedania zaraz garkuchnia z calem 
urządzeniem, egzystująca od lat pięciu w do
brym punkcie, między fabrykami. Wiadomość 

na miejscu, ulica Twarda Aś 53, za Że
lazną. 10484Bicykl mało używany do sprzedania. Piękna 

i; m* 10423

Biurko orzechowe bilardowe, szafa duża 0- 
rzechowa rozbierana, szafa dębowa rozbie
ram, komoda pięcioszufladowa orzechowa, 

wieszadło dębowe używane, tanio. Oboźna 9, 
mieszk. 2. 10392

Łokci kwadr. 23,500, budynki, sprzedam ta
nio, zdatne, na fabrykę. .Przyokopowa 12. ro- 

gatka wolska._____________10395
RH agle w dobrym stania do sprzedania. Chło- 
K* dna 12. 10069

Dom murowany _parterowy z; placem łokci
9,300 do sprzedania w całości lub w połowie 

za przystępną cenę na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: ulica Złota 65, u właścicielki 
domu. 10422
Pabryka pończoch z wyrobioną klijentelą 
I w dobrym punkcie, do sprzerlania. Wiado- 
mość: farbiarnia Łukomskiej, Piracka 4. 7773

- domem poszukuje urzędnik poli- 
-irządu * Oferty w Kurjerze,
/cjjV za nlIe8ZKauw• ' 9928

 
^TTmdreczna do kapeluszy potrzebna

=— 
ti-—-U, .łożonych mi adresów kuchmi- 
1 !’0W° kucharzy podręcznych prywatnych 1 
*!,rI c'vinveh interesowanym udzielam in- ^ttsenatorsKa Aś 2, ^ózef Sno- 

meji- — -----—------------ -—r-------—
jiupno i sprzedaż.

j „o fabrycznego składu dywanów, ser- 
4wet, chodników, Mazowiecka 16.^ Kiltyno- 

 
^bł. Dwie okazało szafy gdańskie, komo- 
ł , hronzami, łóżko, żyrandol kryształowy 

ukania 2. . ■————
• dres- Hortensja?, mieszk. 6. Szczenięta 
Lrjgiialne pointry po suce premjowanej, 
jlynnego gniazda, nabyć można. 10471 
B-^ok e okulary, w wielkim wyborze, naj-

'opszegó gatunku, o 25»/0 taniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 
Mezaiuożnyni od 50 kop. Przyjmuje^repa-

Z powodu wyjazdu sprzedaję tanio meble.
Krucza 3, stróż wskaże. ______10054

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania forte
pian dobry i niedrogi. Topiel Aś 14, miesz- 

kania 7.___________________________ 10497
Za bezcen 2 bufety petersburskie, 2 łóżka,

biurko dawnego fasonu i różne meble, co
dziennie od 10 do 12-ej, uChmielna 10, miesz
kania 1. 10475

Kocioł parowy, systemu Fielda, o sile 8 
koni, w zupełnie dobrym stanie, do sprze- 
dania. na Chłodnej 45.___________ 1211

Lodownia pokojowa o dwóch drzwiach, no
wa, do sprzedania. Nowy-Swiat 38, stróż 
wskaże.___________________________ 1294

Łóżka orzechowe stylowe niedrogie u stola- 
rza, Chłodna Aś 18. 10229

Charcik rasy angielskiej do sprzedania. 
Marszałkowska 105, skład porcelany. 10424

Oe sprzedania powóz 3-ośobowy mało u- 
żywany za rs. 380. Wiadomość w Hotelu 
Paryskim, u Szwajcara. 10320

Plac przy ulicy Dzielnej 6,500 łokci kwadr., 
lub też 13,500 łok. Wiadomość: ul. Smocza

Aś 21._____________ ____________ 10500

Potrzeba 8,000 rs. na 1-szy numer hypoteki 
domu murowanego parterowego z ogrodem 
10,080 łokci, do spłacenia długu. Oferty; kan- 

tor Kurjera pod „Juljusz”. 9328

Ho sprzedania żelaza kwiatowe, wózek 
UJziecinny. Zakroczymska 13, m. 6. 1306 

nywanów przeróżnych -największy wybór! 
Uberwet, kołder, chodników, der. Ceny niż- 
rur yszolkich wyprzedaży! Skład główny 
J zynskiego Piotra, ulica Marszałkowska 
■Liłż___________________________1253
Cortepian bardzo dźwięczny, zdatny do nau- 
|ki,zar5, 30. Leszno M 60, m. 4. 10006

F°r*ej *an d° sprzedania. Nowolipki N 25, 
—- * * 10129

Seidlera mało używany 
l»£t300, Długą 25, w lombardzie. 10502

]>ra‘la Seidlera i flet jest do 
Udania. Śliska 7, m. 3. 10496
Frani6^*'/;11 ^a,jrl'ki Kralla Seidlera do sprze- 
L!^ą_/-łota 39, mieszk, 40. 10495 
Fw^h^/3^’ P‘a>iina, sprzedaż, wynajęcie 
mujo tal'16 1 Uj mieszkania, oraz przyj- 
Uinj akow° d° reparacji. Nowy-Świat 1, 

-- , ___________ 9970 
r miernan?0 fatarai sPrzedaję, wynajmuję, za- 
Miodowii' IeParaoJe; strojenia przyjmuję.

________ 9273
Miłens* ^żka, szafy, biurko, otomana, kre- 

krzesła. Nowogrodzka 18. 10139 
dohrv!?r^edan*a wózek dla chorej osoby 

- .-I10 stanie. Powązkowska Aś 6- 10086 
•tphn 2^l,U.r^,clclla do egzercytowania, forto- 
nJ*a suw,: 1 - ’ strojenia i reparacje wyko- 
A 58. cennie Wichliński. Nowy-Świat 

---- _________________ 10132 
•’J'cftpaAi°vWale’zI,ajtal’Ezai najlepsze u R. 

owy-Świat 34. 505

 

•WjA CS,*,Otir^a10 0 procent tańsze od in- 
Urski ceaaik6w- - Marszałkowska 125. Si- 
kufr^-------------- 2844

0 sprzedania po niskiej cenie. Pod- 
—-ŻJZdoniość u stróża._______10396

Kno>wj'J,’iJ'orteP‘any i pianina, reparacje, od- 
ła Przyjmuję, Wielka 50, m. 6. 10501

Qprzedaje się: stół dębowy duży i elegan- 
Oeki, kredens z rzeźbą prawie nowy. Aleja 
Jerozblimska 49, stróż wskaże. 10460

Tanio sprzedam szafy, łóżka, biura. Krakow- 
skie-Przedmieście 40, u stolarza. 10436



oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Śliska
<JA5 50. 9989 

Do odnajęcia pasaż, pokój umeblowany. 
Chmielna 14, stróż wskaże. 10426

n pokoje frontowe, 1-sze piętro, od lipca. 
£. Nowy - Świat 25. 10053

Jest do wynajęcia od 1 lipca r.b. 1889 r. lokal 
skład jący się z 7-u pokojów i kuchni, pasa
żu, pokoju dla sług, wygódki, 2 piwnic, góry, 

wodociąg, zlew, 2 wejścia, z których główne 
samo w sobie na 2-m piętrze, od frontu, przy 
ulicy No wy-Świat As 31, za rs. 1,000 ro
cznie. 10411

Lokalu!!! po 5 i 6 pokojów. Marszałkowska 
140. (Szkolna 5). 10413

4 3 i 2 pokoje z przedpokojem, kuchnią, wo
dociągiem i zlewem, do wynajęcia od 1-go 
lipca r. b. Nowolipie Jń 17, wprost Skweru, u 

właściciela domu. 9666

Oklep spożywczy do sprzedania, mieszkanie 
Władne. pieczywo opłaca komorne. Wiado
mość w mydłami, ul. Chłodna Ab 40. 10442

Stworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo- 
Uckiem. Położenie piękne, suche, las sosno
wy, kąpiel. Komunikacją koleją i statkiem. 
Żywność na miejscu. Wiadomość: Mazowie
cka 16. Skład dywanów Kiltynowicza. 963

frakfjernia do sprzedania. Ul. Żelazna
I Aś 27. 18389

ajowy-Świat 55. Skład węgli i tani 
'“tworzony, ul. Nowy-Świat 55,.I.-Gr.ki 
skiego.10041

Do odstąpienia od 1 lipca pokój ze wspól
nym, s-lonem, kuchnią i przedpokojem, albo 
sam pokój, z meblami lub bez. Bracka 11, 

mieszkania 2, od 9 do 5. 1Q014

Z powodu wyjazdu zagranicę do wynajęcia 
od I-go czerwca po 1-szy października apar
tament umeblowany na 1-cm piętrze, 5 pokoi, 

przedpokój, kuchnia i łazienka po rs. 60 mie
sięcznie czyli za cenę samego mieszkania, a 
meble dodają się bezpłatnie. "Wiadomość na 
miejscu Marszałkowska 73, m. 2. 10343.

Zaraz salonik elegancki, umeblowanie, usłu
ga, samowar. Erywańska 5, m. 17. 10429

Letnie mieszkanie, z trzech pokojów umeblo
wanych i kuchni, piwnicy, lodowni, z ogród
kiem warzywnym, położono wśród soznowego 

lasu, o 2 wiorsty od stacji kolei Petersburskiej 
Tłuszcz jest do odnajęcia zaraz. Wiadomość: 
ui Zgoda AS 5, mieszkania A= 7, do 12-ej z połu
dnia. ______ 10431

Do odnajęcia każdego czasu umeblowany 
salon sypialny, przedpokój wspólny, z wszel- 
kiemi wygodami, usługa, frontowe, może być 

z gotowaniem, rozdzielić można na dwa, na 
cało lato lub dłużej. Wiadomość w rannych 
godzinach. Chmielna 72, m. 5. 10430

^Ispólnik z kapitałem rs. 5,000 potrzebny 
B® do interesu huj towego ze składami detali- 
:znemi. Oferty skłt idać w Kurjerze Warszaw
skim nod lit. D 5000. 10514

Do wynajęcia na letnie mieszkanie pałacyk 
umeblowany, w dominjum Włochy, przy 
przystanku kolei Warsz.-Wiedeńskiej. Bliższe 

szczegóły powziąść można w handlu Sowiń- 
skiego i Szulca, Ulica Długa Ab 61. 10528

Adres kantoru przewozowego „Konkuren
cja” plac Zielony. Załatwia ekspedycje i od
biory towarów na wszystkich kolejach. Prze

prowadzki i opakowanie mebli. Skrzynie i pu
dełka pocztowe na składzie.1157

Do wynajęcia o Łlipca w najpiękniejszej 
części miasta, wielki apartament, całe pier
wsze piętro, od frontu, (strona słoneczna), 

8—9 pokojów, z całym komfortem i wygoda
mi, balkon, łazienka etc. Oprócz tego, lokal w 
oficynie, 2 pokoje z kuchnią 1-e piętro. Wiado
mość u właścicielki domu, Żurawia 28. 1174

Letnie mieszkanie w ogrodzie, składające się 
z trzech ładnych pokojów i kuchni, położenie 
piękne. -Mleko, owoce i warzywa na miejscu. 

Na żądanie za każden raz konie w zakładzie 
Nasienno-Ogrodniczym, rogatka. Belwederską, 
ulica Łazienkowska M 8, wprost „Prome
nady.  10437

Bednarska 24, od lipca 2, Spokoje z alkową, 
wygodami. Pokój kawalerski zaraz. 10456 

Ciechocinek. Willa, pod „Koroną,” mieszka
nia z kompletnie wy godnom urządzeniem, na 

1-szy sezon pokoje od rs. 6-u, (może być i kilka 
razem), obiady na miejscu. Wiadomość u wła
ściciela, Mokotowska 49, mieszkania 1, od 8-ej 
do 11 i od 3 do 6-ej. 10481

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka przyjmuje panie spodziewające 
się słabości i sekretne, za rogatkami Wol- 
skiemi, przyiszosie Jig301, dom Ebuszyca. 10450 

Akuszerka przyjmuje na słabość i kurację.
Chłodna 21, m. 15.9230

Hbisdy prywatne, gospodarskie. UL 
Ugrodzka 17, m. 3, pierwsze piętro, M 
Ogrodnik urządza kląby rozmaite,mró 
Unie obsadza kwiatami swojemi, taki?”- 
jeżdżą na wieś pracować. AdresWĄ 
mieszkanie Bironcweiga.l^

Letnie mieszkanie w całości lub częściowo 
w Hucie Gzdowskiej, 6 wiorst od Radzi
wiłłowa st. dr. żel. W.-Wied. do wynajęcia. 

Wiadomość u A. Multanowskiego. Marszał
kowska 116, między 10—12. . 10125

Letnie mieszkanie 10 rs. miesięcznie, salon 
o 3-ch oknach z osobnem wejściem, za ro
gatką Mokotowską, drugi dom za remiza tram
wajowi^10324

Oklep spożywczy do spizedania z przyczyny
Onagłego interesu. Ul. Hoża Ab 42. 10486

JjJspóluik z 10,000 rs. do interesu techni- 
Wczno-komisowegfo potrzebny. Aleja Jerozo
limska 80, m. 8, od 3—5-ej.____________ 10212

Skład węgli do sprzedania na pryncypalnej 
ulicy oraz biryczka familijna. Wiadomość:

Wspólda 14, mieszk. 7. 10441

Pies, czarny ceter, pod piersiąbidj-’ 
obrożi skórzaną, A? 1603 tóliczK1' 
cuszkiem, wybiegł d. 10/5 i dotąd jW’ 

Uprasza się o odprowadzenia: 
Przedmieście Jw 60, za nagrodą * £. 
przywłaszczycie! do odpowiedziwM f 
gniętym będzie. '
fiotrzebna mamka zo starszym poky, 
I Chmielna 14, m. 4, od 2—4.

Potrzebny jejst rządca do n’6'Śret'lh,]ś 
warku, albo też dzierżawca. ,

warku jest do wynajęcia“py,; 
Krakowskie-Przedmioście A» ■■■;
U akuszerki Śiiwowskiej

osoby spodziewającej się słab ■ '
Ab 26, mieszkania 18, _—

Sklepik spożywczy do sprzedania. Chmiel- 
na 85.____________ .___________ 10477

Skład wędlin j«est do odstąpienia zaraz. Wia
domość: Szpita.lna Al 5. 10474

■■ ' .............— —  —' .. "  ............ ........................... . "" • . .. .................. 1 ................ ...w................ .............. -». -.......................— ................. ■ —■ .

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). J(o3Bo.ieH0 IJeBsypoio Bapmasa 2 (14)
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wybawcy, Wacław Szymanowski 1 Airteni Pietkiewicz (Adam

Do wydzierżawienia budynek murowany, 
na mydlarnię lub inną fabrykę. Za Jerozo
limską rogatką, na 1-szej wiorście, w Ochocie 
1-____ ■ ________ 10102

Do odstąpienia ną 4 miesiąca 5 pokojów, 
przedpokój, kuchnia z meblami i wanną. 
'Marszałkowska 51, 1-sze piętro. 10328

Sjrzyjmuję suknie do upięcia tróił 
(przerabiania. Zgoda 11, m. 8. B , 
Porlmonetka, skórzana, czarna, iw* 

nym bratkiem, zcwierąjąca bilety taW 
i drobną uionetę, zgubioną została we--' 
saskim, alei przyległej owocarni, dwb1 
między godziną 2 a 3. Znalazca zM[e 
wą zwrócić, do domu Aś 28. Swjffi 
mieszkania Ab 12, za nagrodą j®el‘ 
będzie.

"Zakąski, śniadania, obiaiiy’^Sr.y:r 
/.herbata i napoje gazowe, w pinSt:rJ | 
grodzie w zakładzie mlecznymi 
wprost stacji. _____ '
7 powodu zmiany l°k.8.ln’ce^*Twar,:'. ’ ’ 
^kościelnych znacnie znwone J 
b aron o w ej Reiskicj, Nowy-Swj—.— 
7g>nęła suczka buldoczka 
Zdzielę po południu, pręg0 
mająca. Łaskawy z.na azca Jle;5’- 
szno 95, w restauracji, za nagr !• 
posiadacz odpowie sądownie. —.—--y\. 
-jaginął wczoraj,pies,czarny pcf 
i znakiem na piersi, wa0' polskie?0;9 
wadzić do szwajcara hotelu to 
grodąrs.3. ------- --------
■^gubiono 28 kwietnia, ną „rzystffJ Zfkim kwit warszawskiego towary 
jemnogo kredytu, z 17 UP pros«® 
żonę tam papiery wartoscio ' 3, 1^. 
Kra kowskie-Przedmieście A-—guwiŹBi'
ipn kapeluszy żałobnyc^ TrU»tb. 
lUUsukien żałobych g»t0^ 
talowe 1 drewniane. 1 °o - skieni P1 
zwłok najtaniej w warnjŁi|ioWski5°;.’a 
biorstwie pogrzebowem r Ja‘ k kość® 
kowskie-Przedmieście P z ulió -■ 
Krzyża. (Zakład przeniesiony ^59 
torskiej). r—

8|stępuje się z przyczyny wyjazdu za 1,000 
ąjrs. na wygodny ch warunkach wypłaty, pier
wszej klasy zakład fryzjerski. Kijów, Kadet- 
.ika Aś 3,_____________ _____________ 10196
jftlspćbiśk z ka pitałem około 5,000 rs, po 
Vgtrzebny do fabjryki cegły ogniotrwałej, od 
lat pięciu egzystującej, odznaczonej na wysta
wach, położonej pirzy większej stacji drogi że
laznej iw'angrodzkfiej. Pożądane, aby wspólnik 
prowadził kasę i ;zajął się ekspedycją. Zysk 
10% zapewniony. Cegłę wyrabia się latem i 
.limą. Wiadomość; Świętokrzyska 19, miesz- 
cania 13, od 3 do 5-ej.10448

Lokal na kantor na Królewskiej, obok gieł
dy, składający sięz2pokojów i przedpokoju, 
do wynajęcia od św. Jana, może być także 

sprzedano urządzenie kantorowe. Oferty w 
kurjerze G. 15.______________ _ 10488

Letnie mieszkanie, w sosnowym lesie, w 
w blizkości Warszawy i stacji kolei, do wy
najęcia jeden pokój z wspólną kuchnią, za 

bardzo przystępną cenę, na żądanie może być z 
całodziennom utrzymaniem. Wiadomość: Złota 
58, mieszkania 7. 10521

Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby spo
dziewające się słajiości, lub przybyłe na ku- 
racje. Królewska JiE 3.___________9226_____

A crochets” artykuł salonowy ukażo się 
niedługo. ‘10113

tyjops roczny, Miko zaginął w nitdf! 
liimaja, z domu przy Mazowieckiej U ■ 
oddawca otrzyma nagrodę rs. 5. 10161
Pjjężftka życzy sobie przyjąć drób L 
lit piersi nie mając swego, za rogatkąM b 
towską, pierwszy dom na lewo kapitana, h 
dom ość: u stróża. 10190

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana. Długa 
27, stróż wskaże._________________ 9853

2 pokoje umeblowane do wynajęcia od fron
tu na drugiem piętrze. Ulica Świętokrzyska 
l\ś 18, m. 5.  9843

5 3, 2 pokoje z wodą. Ulica Żórawia 
, JA 43, ___________ 10370.

6 pokojów z trzema wejściami; 3, 2 pokoje 
z wszelkiemi wygodami. Od Marszałków, ku 
komorze czwarty dom. Chmielna 47. 7852

Ciechocinek. Lokale wygodne, na żądanie z 
całodziennem utrzymaniem. Przyjmuję dzie
ci i panienki w opiekę na czas kuracyjny. Ce

ny umiarkowane, Żurawia 45, m. 21, 10183 
Ciechocinek. Lokale letnie, widne, suche.

Wiadomość: Widok 21, m. 4._____ 7017

DO wynajęcia: All 8 Instytutowa, sześć, 
trzy pokoje, 2 stajnie, 2 wozownie. 1232

Letnie mieszkania w Józefinie lub na stałe, 
bo w zimie bardzo ciepłe, za Belwederską 
rogatką przy parku Cesarskim w Sielcach 

jeszcze sądo wynajęcia, miejscowość sama przy
jemna, lokale suche, wilgoci nie ma—widok z 
werend na Wilanów, Czerniaków i t. p. oko
lico, do miasta 20 kop., prowjant donoszą, 
pralnia, piekarnia, prysznic, łazienka na bie
żącej wodzie, lód, ogrodowizna w miejscu— 
ogrodnik wynajmuje,—miejscowość ta jest 
do sprzedania na dogodnych warunkach, jak 
i kilka sążni kamieni brukowca, oraz dwieście 
fur lodu na pudy, nie drogo. 10039

Letnie mieszkania nad rzeką, w Otwocku. 
Ogrodowa 9, m. 7. 9943

Letnie mieszkania w willi Rozalin, za ro
gatką Belwederską, po 2 i 3 pokoje, z we- 
rendami na ogród, w oddzielnych domkach. 

Wiadomość: Długa 36. Kąpiele. 10182

Letnie mieszkanie za rogatkami Mokotow- 
skiemi, tuż za Królikarnią, miejscowość Nó- 
wy-Sad zwana, w pięknym ogrodzie kwiato

wym i owocowym, składające się z 8 pokojów, 
ze stajnią, wozownią, lodownią i t. d., do wy
najęcia na ceas letni. Wiad. na miejscu. 8854 
Lietnie mieszkania w m. Dębinki, godzina 

drogi, przy dr. żel. W.-Petersburskiej: 1) 
mieszkanie wykwintno, 6 pokojów; 2) 3 poko
je; 3) 2 pokoje i 4) 1 pokój, wszystkie z ku
chniami. Ganki na park wychodzące. Produkty 
łatwe do nabycia, kąpiel, las duży sosnowy. 
Wiadomości udzieli właściciel Święcicki, ulica 
Świętokrzyzka AM3, od godz. 3—5. 10415

Letnie mieszkanie w blzkości lasu sosnowe
go, w suchej i w najlepszej miejscowości, w 
Nowó-Mińsku, do wynajęcia na cały sezon 

letni, za rs. 130, składające się z trzech poko
jów, przedpokoju i kuchni z ławkami, stołami, 
krzesełkami, czyli urządzeniem drewnianem. 
Wiadomość w Warszawie, ulica Ogrodowa 
M 19, mieszkania 16, lewa oficyna, pierwsze 
piętro. 10404

Akuszerka DobTw^^^
na czas dłuższy. WyłaonJ ■, 

dyskrecji. Udziela pondy ’
Słabość, umieszczenie dziwki '
oddzielne, wspólne. ChioTna 24 i<’(

Akuszerka S. P. zKgo uniwersytetu, zaopaS^^ 
gwarantującemi zdrowie 
rady w zakresie swej specwS^d^h 
panie na słabość.
stępstwa^Chmielna 33, <
Broboty dachho^0‘malonw^m>»^ I 
znych, łokieć □ 2% ko7‘L 
rantuję. Dobra 54, mieSZjS°!1'!U

by wiedział o nim, proszę przvm»7:.fc’ 
M 11 na Krakpwskie-PrzeUffi? 
za wynagrodzeniem. !l
rxsiccit^” Kł^^^ 

„Łchwały, gudromty czyli smoly.-w B 
no kilkunastoma artykułami-lak j

kapelusze ubieram gustownicT^ró 
Rstare, Widok 14, lewa oficyną,

Kwit M 2362 warsz. akc. towarami 
zyczkowcgo przy placu Wareckim K 
ginął. Zastrzeżenie zrobione. 10452 

Rf? loda bardzo wesoła paryżanka iycir’T 
(Wjechać, jako towarzyszka lub pnwtj. 
czka do Paryża. Nowo Wielka 1, dla Ł' 
Mitsełowskiego. 10290

Z powodu wyjazdiu jest do sprzedania sklep 
wiktuałów za przystępną cenę. Nowolipie

At 43. 10079

inf? rubli dającemu sprzedam przedsiębior- 
SUUstwo w części rozwinięte, zapewniające 
utrzymanie kobiecie lub mężczyźnie. Oferty 
w Kurjerze dla S. U. 10510

JL o Ik a 1 e.
a partamenta po duiesięć pokojów, pierwsze 
Ai drugie piętro do> wynajęcia. Ul. Smolna 
A» 9.___________________________ 10030
fi Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
H.latwia przeprowadzki na wozach resoro- 
wych.-11

Letnie mieszkania są do wynajęcia po u- 
miarkowanych cenach w Mokotowie Aś 4, 
naprzeciw kościoła w ulicy.______ 1288.______

Letnie mieszkanie w lubelskiem do wynaję
cia, w ładnem położeniu. Wiadomość do 

12-ej u studenta, Pańska 86._______10043
Letnie mieszkania większe i mniejsze, wśród 

lasu sosnowego, we wsi Nowodwory pod 
Ciechanowem, 16 wiorst szosą od stacji Czy- 
żew. Wiadomość: Chmielna 25, uWojakow- 
skiego,_______  10374Włók 30 w dwó ch zabudowanych folwar

kach, z lasem, blisko kolei, dwór i ogród 
ładno, razem lub pojjedyńczo do sprzedania, wy

dzierżawienia lub isamiany na dom. Las do 
sprzedania, rs. 50,000 do ulokowania. Wiado
mość: Książęca 6, mieszk. 16, od 5 do 6-ej, róg 
Nowego-Światu._____________________ 9892

2 powodu wyjazdu do odstąpienia w każ
dym czasie za cen,; rs. 75 kawiarnia z garku- 
chnią, za rogatką mokotowską pierwszy 

dom. 10462

Za rs. 1OO sklep spożywczy w dobrym pun
kcie z powodu otrzymanej posady zaraz 
sprzedam, mieszkaniu przy tern, komorne ta

nie. Wiadomość: Swiętojerska 18, sklep Rudz
kiej. 10493

1 etnie mieszkania w Nowo-Mińsku, w domu 
Lsuchym, z zupełnem umeblowaniem, każde z 
werendą, kuchnią, ogródkiem cienistym z kwia
tami. Cztery pokoje za rubli 180, dwa za rubli 
120. Ul. Warszawska, dom Paczyńskiej. 10443
KSieszkań letnich jest jeszcze kilka do wy- 
lllnąjęcia w kolonji Ruda, pod Marymontem, 
wiadomość u właściciela ulica Długa AS 28, 
mieszkania 5. 1296.
Hsieszkania: po 3 pokoje z przedpokojami 
Hii kuuchniami, od 1 lipca r. b., do wynajęcia. 
Cena nizkie. Ogród w domu. Wilcza 53. 1266
Rgiodowa 15, do wynajęcia 9, 5 pokojów i 
■vsmniejsze lokale, stajnia, wozownia. 1233
mieszkania po cztery, trzy, dwa, jeden po- 
SJSkój z kuchniami, zlewami i balkonami, oraz 

suterena na dwa magle, za rogatką Mokotow
ską Ai» 4, od 1 lipca, bardzo tanio. 10439
ESieszkania letnie w dobrach AIłociny, 
geipięć wiorst poza rogatką Marymoncką po
łożonych. Mieszkania otoczone ogrodami i la
sami sosnowemi. Wiadomość na miejscu. 10459
Ma G tygodni odstępuję 2 pokoje z kuchnią. 
RWspólna23,m.l7. 10503
Mowy-Świat 55, wynajmuje się frontowy 
H lokal, sześć pokojów, przedpokój, kuchnia, 
schowanko, pierwsze piętro. Piwnice specjalnie 
na wina budowane. 9875
potrzebne są duże piwnico na składy win. 
I Wiadomość: w składzie win M. J. Zurabo- 
wa, Senatorska 27. 1248
nrzy ulicy Świętokrzyzkiej w domu A? 29, 
r wprost Jasnej, jest do wynajęcia od 1 lipca 
r. b. 5 pokojów, z których 2 frontowe, mogą 
stanowić sklep 0 2-ch wystawowych oknach, 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, piwnicą 
i wodociągiem. Wiadomość na miejscu. 10016
fjrzy ulicy Żabiej i Żelaznej-Bramy w domu 
Fpod Ab 6, do wynajęcia od i lipca r. b. sklep 
obszerny z oknem na wystawę. Wiadomość 
na miejscu. 10407
ętajnia i wozownia, ze wszystkiemi wygo- 
Odami odnajmuje się zaraz. Dzielna 5, obok 
Dzikiej. 20394
Oą do wynajęcia 4 letnie mieszkania, każde 
vz 3 pokojów i kuchni, 10 wiorst od War
szawy, w pięknem położeniu, nad Wisłą. Wia
domość u iządcy zajazdu Płockiego na Pod
walu. 10402
Oklep do wynajęcia, Leszno Ab 33. Tamże 
<fkoń do sprzedania. 1311
Oklep z pokojem i pakamerą, każdego czasu 
udo wynajęcia. Sklep narożny z dwoma okna
mi od 1 lipca. Piwnice każdego czasu. Sena
torska 32. 1212

Oklep z pokojem do wynajęcia. Miodowa 
«JA5 15. 1234
Oalon lub pokój do odnajęcia, z całodziennem 
^utrzymaniem lub bez—wprost Saskiego o-

• grodu. Królewska 31, m. 10. 9926
■yaraz 5, od lipca 3, 4, 5 pokojów do wynaję-
Łcia. Zielna 41. 9670


